
Igaühe looduskaitse 
on kontseptsioon, 
mille kohaselt on loo-
duskaitse edukas vaid 
juhul, kui kogu ühis-
kond muudab oma 
harjumusi ja käitu-
mist keskkonnasõbra-
likumaks.
PEETER PILL

loodushuviline Ihasalu küla 
suveelanik

Vikatiga niitmine (ja niit-
mata jätmine) on üks 
lihtsamaid viise osaleda 

igaühe looduskaitses. Harvem 
ja käsitsi niitmine teie koduaias 
on sõbralikum rohu sees leidu-
va elurikkuse suhtes, nii saate 
tolmeldajate elu soodustada ja 
aidata muuta muru liigirikka-
maks. ELF (Eestimaa Looduse 
Fond) koostöös mitmete kogu-
kondadega üle Eesti pakub 
kindlasti ka sellel suvel võima-
lust õppida või meelde tuletada 
vikatiga niitmise oskusi. Mõnel 
pool saavad osalejad õppida vi-
kati hooldust ja ehitamist.

Euroopa looduse seisundi 
kohta avalikustas raporti Euro-
pean Enviromental Agency 
(State of Nature in EU, 2020). 
Raport ilmub iga kuue aasta ta-
gant. Raport keskendub loo-
dusdirektiividega hinnatavate-
le näitajatele: linnud, kaitstavad 
elupaigad ja kaitsealused liigid. 
Raporti üldine hinnang on, et 
senised meetmed looduse 
kaitsmisel ei ole tõhusad ning 
kõik trendid on pigem negatiiv-
sed. Samal viisil jätkates on loo-
duslik mitmekesisus hävimis-
ohus. 

Ühtegi eesmärki paraku 
saavutatud pole, kõige olulisem 
lünk puudutab linde. Eesmär-
giks on seatud, et 78% lindude 
arvukus peaks vastama hinnan-
gule „hea“, kuid saavutatud on 
vaid 58% sellest. Välja on too-
dud, et 54% põllulindude puhul 
on arvukus vähenemas. Väike-
se positiivse kõrvalepõikena – 
heas seisundis liikide arv on 4% 
kõrgem kui eelmise hindamise 
ajal. Raportis kajastatakse ka iga 
eesmärgi osas riigipõhist infot, 
mis võimaldab jälgida ka Eesti 
kohta käivaid trende ja näita-
jaid. 

Hoiatav näide Saksamaalt
Pikaajaline uurimus lendavate 
putukate arvukuse kohta Sak-
samaal looduskaitse aladel üt-
leb, et viimase 27 aasta jooksul 
on putukate arvukus vähene-
nud 75%. Selliste teadete korral 
tuleb alati silmas pidada, et te-
gemist on kõigest indikaatoriga 
ja selle tähendus on oluliselt 
laiem. 

Saksamaa uuring on tehtud 
kaitsealadel, mis viitab, et me ei 
saa elusloodust säilitada piirit-
letud kaitsealadel nagu muu-
seumi eksponaate, sest tegeli-
kus keskkonnas neid piire pole 
ja kõik mis me teeme väljaspool 
kaitsealasid, mõjutab ka elus-
tikku kaitsealal. Küllap vane-
mad inimesed mäletavad, et kui 
30–40 aastat tagasi sõitsid Ees-
tis suvel autoga paarisaja kilo-
meetrise otsa, siis auto esiklaas 
oli alati üsna rohkelt surnud 
putukate jälgi täis, nüüd on se-
da kindlasti vähem. 

Elurikkuse olulisuse ilmes-
tamiseks näide: Eestis esineva 
liblika Nõmme-tähniksinitiiva 
röövikud toituvad esialgu liiva-
tee taimest, seejärel kukutavad 

nad end maapinnale ja raudsi-
kute sipelgad tassivad nad oma 
pessa. Seal liblikaröövikud ela-
vad parasiitidena, talvituvad, 
nukkuvad ja viimaks lendavad 
liblikatena välja. Seega ei piisa 
ainult liblika kaitse alla võtmi-
sest. Kaitsta tuleb kogu koos-
lust. Sarnaseid seoseid, mida 
me ei tea täpselt, on meil veel 
väga palju, aga me teame, et 
elurikkus on vajalik väga palju-
de koosluste, eluringide jne pü-
simiseks. Elurikkus on suur 
väärtus, mida hoida.

Inimtegevus tekitab aina 
uusi tõkkeid, on need siis met-
sa- ja niiduliikide jaoks lagedad 
põllud või asulad, maanteed, 
kraavid jms. Elurikkuse kadu 
toimub suuresti seetõttu, et 
mingis allesjäänud elupaigas 
sureb liik välja. See võib olla 
haigus, lageraie või kesakünd. 

Sama liigi esindajad mujalt elu-
paikadest ei saa vahel seda ala 
uuesti asustada, sest ei suuda 
sinna omal jõul üle ebasoodsa 
maastiku levida. 

Lendajate ja jooksvate olen-
ditega on mõnevõrra lihtsam, 
aga taimede hulgas on võilille-
laadseid kaug-levijaid võrdle-
misi vähe. Palju on neid liike, 
kelle levik piirdub vaid mõne 
meetriga aastas. 

Mis Eestis elurikkuse säili-
tamiseks osas on tehtud? 
Tartu oma loosungiga „Heade 
mõtete linn“ on elurikkuse osas 
üks esimesi, kes ülikooli eestve-
damisel ja linna heakskiidul sel-
le osas on samme astumas. Tar-
tu ülikooli maastike elurikkuse 
töörühm on alustanud mitme-
tes parkides elurikkuse mõõt-
mist ja analüüsimist. Parkides 

loeti üle ja määrati taimeliigid, 
võeti mullaproovid ning püü-
niste abil hinnati ämblike ja 
teiste maapinnal liikuvate selg-
rootute olukord.

2019. aasta juunist alates on 
Tartu südalinna parkides näha 
kõrgema heinaga platse, kus 
niidetakse harvemini. See on 
esimene samm muuta kesklin-
na pargid elurikkamaks. Niit-
mise vähendamine on „Kuree-
ritud elurikkuse” projekti esi-
mene elurikkust soodustav 
etapp. 

Kõrges rohus tärkab roh-
kem taimeliike ning mitmeke-
sisem keskkond on putukatele, 
väikestele loomadele ja lindu-
dele parem elupaik. Kõrge ro-
huga pargialasid niidetakse 
uuesti suve lõpus kolletamise 
ajal. Rohkem infot selle projek-
ti kohta leiab TÜ kodulehelt. •
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Lk 6  Palju  
õnne kooli- 
lõpetajatele!

Lk 8  Ole valmis! 
Ülevaade kodus-
test kriisi- 
varudest

Lk 4  Kuhu  
minna, mida 
teha juulis ja 
augustis?

Lk 3  Uus kodu-
lehekülg sport.
joelahtme.ee 
koondab kogu 
valla spordiinfo

Lk 5  Sild on, 
aga üle ei pääse 
ehk Suka silla 
sulgemisest

Lk7  Taasise-
seisvumise  
30. aastapäeva 
aktus Kostivere  
Koolis koos  
ministriga

Lk 2  Kostiveres 
nüüd 24/7  
avatud ratta- 
laenutuspunkt

vald

Jaanipäevaks kõrgeks kasvab rohi…
Elurikkus. Igaühe looduskaitse! 

Mida saan teha elurikkuse heaks!
• Niida vähem muru võimalusel tee seda vikatiga. Vähem kasutatava-

tes aiaosades niida 1–2x suve jooksul.
• Kasvata peenras, rõdukastis, aiaservas rohkelt kohalikke ja pikalt 

õitsevaid taimeliike, mis pakuvad toitu mesilastele, kimalastele (maa-
mesilased) ja liblikatele.

• Korja loodusest meie kodumaiste niidutaimede seemneid ning 
kasvata neid oma aias. (Vajadusel uuri mullastiku kaarti või küsi spet-
sialistilt abi. Meie kodumaiseid niidutaimede seemneid saab Nordic 
Botanical-ist.)

• Ära kasvata ja soodusta invasiivseid võõrliike, kes loodusesse levides 
meie kohalike liike ohustavad. Invasiivsed võõrliigid on näiteks ka 
kurdlehine kibuvits, verev lemmalts, kanada kuldvits jne. 

• Ära võitle umbrohuga seal, kus ta sind ei sega. Naat, võilill, ohakas 
kui ka mitmed teised tülikaks peetud liigid on tolmeldajatele ja teis-
tele putukatele väga olulised.

• Võimalusel ära kasuta sünteetilisi taimekaistevahendeid. 
• Kui sul on oma mets, siis kaalu vähemalt osaliselt säästvamaid raieid, 

ka seal kus lageraie lubatud. 
• Meisterda putukahotell(e). Selle jaoks leiad pilte ja nippe internetis 

palju. 
• Meisterda oma aeda, metsa lidudele pesakaste. Pesakastide ehitami-

se osas uuri eelnevalt EOÜ (Eesti ornitoloogia ühingult) . www.eoy.ee 
lehel on täpsed soovitused ja joonised, et kuidas mingile linnuliigile 
sobiv pesakast teha. Tee mitu pesakasti! Tee järgmiseks kevadeks 
valmis!

Ka mõne ruutmeeri suurune niitmata murulapp on varsti mõne pu-
tuka või ämbliku jaoks terve maailm! Võimalusel võiksime luua neid 
maailmu!

 Putukahotell Neeme Mudila 
hoovis. Neeme Mudila pälvis 
tänavu juunis TÜ Eetikakeskuse 
tunnustuskonkursil 
keskkonnaalase töö eest juba 
teise rohelipu.       Foto: Liina Ratnik

Liigirikas rohumaa.  Foto: Signe Valdmann

Autorist
Peeter Pill: Osa minu suguvõ-
sast on Ihasalu külaga olnud 
seotud rohkem kui paar sajandit. 
Matkamine on mind huvitanud 
juba lapsest saadik ning 12a 
hakkasin käima matkaringis.  
Aastate jooksul on kalastusret-
ked viinud mind pea kõikidele 
Eesti jõgedele, kus saab kanuuga 
matkata ja kalastada. Mind 
on väga kõnetanud ka Eesti 
väikesaarte ilu ja loodus. Aastaid 
kestnud projekti tulemusena ning 
kõiki neid saari külastades valmis 
2017. a koostöös fotograafiga A. 
Maasikuga raamat „Saladuslikud 
Eesti väikesaared”. 

Loodusehuvi on aastatega 
süvenenud ja nii läksin mõni 
aasta tagasi õppima retkejuhiks 
Luua Metsakooli, mille lõpetasin 
2019. aastal.
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Volikogu veerg
VÄINO HAAB

volikogu esimees

Juunikuu volikogu is-
tungil kinnitati esi-
mese punktina Jõe-

lähtme valla 2020. aasta 
konsolideeritud majan-
dusaasta aruanne. Teise 
päevakorrapunktina kin-
nitati Jõelähtme valla 
2021. aasta 1. lisaeelarve. 

2021. aasta 1. lisaeelar-
vega suurendatakse eelarve põhitegevuse tulusid summas 208 
203 eurot, põhitegevuse kulusid summas 1 575 eurot, suuren-
datakse investeerimistegevuse mahtu summas 131 000 eurot 
ning eelarvesse suunatavate likviidsete varade summat 75 628 
eurot. Toon välja investeerimistegevuse, kus lisavahendeid on 
arvestatud Kostivere kooli staadioni ehituseks seoses hanke tu-
lemuse kallinemisega ning riigieelarvelise toetuse saamisega 
summas 180 000 eurot. Lisaks on arvestatud vahendeid kinnis-
tul Vanasauna tee 52 mängu ja spordiväljaku rajamiseks sum-
mas 45 000 eurot ning hangete tulemusena valla teedesse suu-
natava investeeringusumma suurendamiseks 150 000 eurot.

Seoses lähenevate kohaliku omavalitsuse volikogu valimis-
tega 17. oktoobril moodustati Jõelähtme Vallavolikogu valimis-
teks üks valimisringkond numbriga 1, mille piiriks on Jõeläht-
me valla piirid, kinnitati Jõelähtme Valla Valimiskomisjon viie 
liikmelisena ja määrati Jõelähtme Vallavolikogu 10. Koosseisu 
liikmete arvuks 17.

Volikogu andis oma otsusega teada, et Jõelähtme vald ei ole 
nõus geoloogilise uuringuloa andmisega EMG Arendus OÜ-le 
geoloogilise uuringu teostamiseks Maardu XI uuringuruumis. 
Teisalt on oluline, et nii kehtiv üldplaneeringu kui ka Jõelähtme 
valla arengukava välistavad lubjakivi kaevandamise Maardu XI 
uuringuruumis. Siinjuures kinnitab volikogu veelkord, et ta ei 
ole nõus Jõelähtme valla kehtiva üldplaneeringu ega Jõelähtme 
valla arengukava muutmisega viisil, mis lubaks lubjakivi kae-
vandamist Maardu XI uuringuruumis. Geoloogilise uuringu 
teostamisele Maardu XI uuringuruumis on olnud vastu ka 
Muinsuskaitseamet.

On saabunud ajalooline hetk, kus oleme tunnistajaks Maar-
du lõunakarjääri sulgemisele. Pikalt on peetud läbirääkimisi 
Maardu lõunakarjääri kinnistu kasutusvalduse lõpetamise osas 
OÜ-ga Starhill. Lepingu kohaselt on kasutusvaldus seatud 75 
aastaks, kasutusvaldaja on siiani kasutanud Maardu lõunakar-
jääri kinnistut peamiselt lubjakivi kaevandamise eesmärgil ning 
prognoositavalt lõpeb kinnistul lubjakivi kaevandamine hilje-
malt 2024 aasta lõpuks. Läbirääkimiste lõpptulemusena ei nõus-
tunud kasutusvaldaja loobuma oma kasutusvaldusest väiksema 
hüvitise kui 440 000 eurot eest. Antud juhul sisaldab kasutus-
valdajale makstav hüvitis endas nii kahju kui saamata jäänud tu-
lu hüvitamist ja ka täiendavat motivatsioonitasu. Kasutusvaldu-
se ennetähtaegne lõpetamine võimaldaks vallal võõrandada äri- 
ja tootmismaa sihtotstarbega krundid ning saada sellest tulu eel-
datavas suurusjärgus 3 miljonit eurot. Kinnistute müügist saa-
dud tulu on vallal võimalik investeerida erinevatesse avalikesse 
infrastruktuuri objektidesse nagu nt Loo alevikku uue spordi-
hoone ja ujula ehitamiseks. Hea meel on tõdeda, et Maardu lõu-
nakarjääri kinnistu kasutusvalduse lõpetamise otsus kinnitati 
volikogus ühehäälselt. 

Juhul kui kasutusvalduse lepingu lõpetamine kasutusvalda-
jaga kokkuleppel ei õnnestu, on võimalik, et vallavara realisee-
rimisest saamata jäänud tulu põhjustab mitme olulise ja suure-
mamahulise investeerigu edasilükkamise teadmata tulevikku. 
Arvestada tuleb asjaoluga, et 2002. aastal sõlmitud kasutusval-
duse leping on kehtiv veel 56 aastat ning pole teada, kas ja kui 
edukalt on võimalik kasutusvalduse lepingut ühepoolselt üles-
se öelda. Sõltumata võimalikust müügitulust Maardu lõunakar-
jääri kinnistust väljajagatud äri- ja tootmismaa kruntide võõ-
randamisel, on väga oluline kinnistust moodustatud 235,22 ha 
suurune puhkeala kinnistu, kus on tehnogeenselt kujunenud 
maastik ja ulatuslikud tehisjärved. 

Ongi aeg võtta puhkust, olla koos sõpradega ja külastada 
Eestimaa kauneid paiku. Ilusat suve kõigile!    •

vald

Rattarendipunkt Kostiveres

Medaliga ning kiituse-
ga lõpetanu toetust 
saab taotleda meda-

liga gümnaasiumi või põhi- või 
huvikooli kiitusega lõpetanud 
isik, isiku lapsevanem, eestkost-
ja, isiku hooldamisele võtja või 
haridusasutus.

Medaliga lõpetanu toetust 
saab taotleda, kui isik on lõpe-
tanud medaliga Jõelähtme val-
la kooli. Samuti saab toetust 
taotleda isiku nimel, kes on ela-
nud Jõelähtme vallas hiljemalt 
jooksva aasta 1. jaanuarist ja lõ-
petanud medaliga mõne teise 
omavalitsuse kooli.

Kiitusega lõpetanu toetust 
saab taotleda isiku nimel, kes 
on rahvastikuregistri andmetel 
elanud Jõelähtme vallas hilje-
malt jooksva aasta 1. jaanuarist, 
olenemata sellest, kus piirkon-
nas isik koolis käib.

Medaliga ning kiitusega 
toetuse taotlemiseks tuleb esi-
tada avaldus SPOKU keskkon-
nas (spoku.joelahtme.ee) hilje-
malt kolme kuu jooksul peale 
medaliga/kiitusega kooli lõpe-
tamist. Avaldusele tuleb lisada 
kooli lõputunnistuse ärakiri.

Jõelähtme Vallavolikogu 
21.06.2018 otsuse nr 78 „Pere-
konna sissetulekust mittesõltu-
vate toetuste määrade kinnita-
mine” kohaselt on toetussum-
mad: kuldmedaliga kooli lõpe-
tanu toetus 500 eurot; hõbeme-
daliga kooli lõpetanu toetus 300 
eurot; kiitusega lõpetanu toetus 
200 eurot.  •

Mälestuspingid 
said värskenduse
Loo kooli ees asuvad Aare Vär-
te ja Aleksander Linnu nimeli-
sed mälestuspingid said värs-
kenduskuuri. Pinkide puit- ning 
metallosade korrastamiseks 
võeti pingid oma asukohtadest 
kaasa, laudis puhastati ning 
värviti uuesti üle. Pingid paigal-
dati taas omale kohale 9. juunil. 

Helilooja, muusikaõpetaja 
ja dirigent Aare Värte mälestus-
pink avati 2. septembril 2013. 
Linnuvabriku direktori Aare 
Värte mälestuspink avati 4. mail 
2014. Töid teostas OÜ Baltnec 
Group ning tööde maksumus 
oli 636 eurot (koos km-ga).  •

Jõelähtme vald 
TV3 saates  
„Kurvist kurvi:  
Tartust Tallinna“
“ Kurvist kurvi: Tartust Tallin-
na” on lõbus suvine teekonna-
film, mille käigus sõidavad Jaa-
gup Kreem ja Arlet Palmiste 
elektrirolleritega Tartust Tallin-
na. Kaheksa saate jooksul kü-
lastatakse kõiki omavalitsusi, 
mida Piibe maantee läbib. Jõe-
lähtme valla võttepäev toimus 
16. juunil ning saade on eetris 
23. juulil kell 21.30 TV3-s.  •

Lastekaitsepäeval 
peeti jalkamatši
Lastekaitsepäeval 1. juunil pee-
ti Loo staadionil maha jalgpal-
limatš noored vs vallavalitsus/
vallavolikogu. Jõelähtme noo-
red vanuses 12–16 armu ei 
andnud ning kahe poolajaga 
mäng oli pingeline ja tempokas. 
Mängu lõpuks pidi vallavalitsu-
se/volikogu meeskond tunnis-
tama siiski kaotust, ent võitlu-
seta alla ei antud ja lõppseisuks 
jäi 9:4. Kohtunikuks oli Bruno 
Vain (Flora Jalgpallikool). Tege-
mist polnud esmakordse selle-
laadse jalkamatšiga – esimene 
jalkamatš noored vs vallavalit-
sus/vallavolikogu toimus au-
gustis 2019 rahvusvahelise 
noortepäeva raames. seisuga 
15:1 jäi rändkarikas noortele. 
Juba on kokku lepitud, et järg-
mine matš toimub lastekaitse-
päeval 2022.   •

Alustati Kostivere 
tänavavalgustuse 
renoveerimisega
Kostivere tänavavalgustuse re-
noveerimisega alustati 16. juu-
nil. Ehitajaks WISA bautech 
AS, ehitusjärelevalvet teeb PP.
Ehitusjärelevalve OÜ. Esimesed 
kaablid paigaldatakse Jõe täna-
va piirkonda, seejärel liigutakse 
Urke tänavale ja sealt edasi ko-
gu korrusmajade piirkonda. 
Eramajade piirkonna ehitusega 
toimetatakse suve teises pooles. 
Mõisa ja Raasiku teele paigalda-
takse ka infotahvlid. Kogu ehi-
tuse kohta on koostatud 
üldskeem ja liiklusskeem. Ehi-
tuse hinnaks on planeeritud 
407 858,64 eurot ja valmimise 
tähtajaks on lepinguga määra-
tud 10. oktoober 2021.   •

Kostivere lipuväljaku 
kõrval asuvas parklas 
on alates 15.06.2021 

avatud uus 24/7 toimiv rat-
tarendi punkt. 

Kõrvemaa Rattaring on viie 
Harjumaa valla ühisprojekt 
maakondlike arengustrateegia-
te elluviimiseks ja seda rahas-
tati hasartmängumaksust. 

Jalgrataste rendijaamasid 
rajati pilootprojekti raames 
üheksa ja need asuvad Anija 
vallas Aegviidus, Kehras, Ani-
jal ja Alaveres, Raasiku vallas 
Arukülas ja Raasikul, Kose val-
las Kose alevikus, Kuusalu val-
las Kuusalu alevikus ning Jõe-
lähtme vallas Kostiveres. Lae-

nutamine, tagastamine ja tasu-
mine toimub läbi Bikeep tele-
fonirakenduse (bikeep.com), 
sõitmist juhendab ja huviväär-

Medaliga ning 
kiitusega  
lõpetanu toetus

Kasutamine
• Lae alla Bikeep äpp ja registreeri pangakaart, alusta rendisessiooni 

skaneerides QR-koodi rattal või valides vastava rendiposti Bikeep 
rakenduses. 

• 15 minutiks on võimalik äpist ratas endale ka ette broneerida, et 
ratta olemasolu oleks kindel.

• Kui ratast dokist 15 minuti jooksul ei võeta, vabaneb ratas bronee-
ringust. 

• Session algab rentimisest ja lõpeb ratta tagastamisel automaatselt, 
tasumine pangakaardilt. Rendiaega ja summat näeb äpist. 

• Laenutatud ratta võib tagastada ükskõik millisesse rattaringi rendi-
punkti. 

• Arvestus on minutipõhine,  
1 tund = 1 euro (miinimumtasu 2 eurot). Tasumise kohta tuleb 
dokument ka meilile. 

Foto: Rattarendipunkt asub Kostiveres aleviku keskel lipuväljaku kõrval.  Foto Signe Valdmann

susi tutvustab Navicup äpp. 
Vaata lisaks: www.facebook.
com/korvemaarattaring  •

Jägala-Joa tööliselamud  
on lammutatud

Jõelähtme vallavalitsuse 
tellimusel lammutati Jä-
gala-Joa külas aadressil 

Kubja tee 3, 10 ja 12 asunud 
endised tööliselamud. Esime-
ne tööliselamu aadressil Kub-
ja tee 8 lammutati juba 2020. 
aasta kevadel. Ajalooliseks 
näiteks jääb alles kõige pare-
mas seisukorras olev Kubja tee 
1 tööliselamu, samuti kasutu-
ses olev kunagine puupapivab-
riku töölistele ehitatud ja 1999. 
aastal erastatud Jägala-Joa 32 
tööliselamu.

Hoonete lammutamise ot-
sus tehti mitmete uuringute ja 
hoonete hindamise tulemusel, 
mis näitasid hoonete halba 
seisukorda (ehitusaasta 1916). 
Hoolimata räämas olekust 
omasid hooned ajaloolist väär-
tust ja olid näiteks sajandita-
gusest kultuurist töölisasulas. 
Enne esimese hoone lammu-
tamist (Kubja tee 8) 2020. aas-
ta kevadel, peeti pikalt läbirää-
kimisi Muinsuskaitseametiga 
ja hoone hilisemaks kirjelda-

miseks valmis ajalooline 
õiend. Maju jäädvustas ja 
kaardistas ka vabaõhumuu-
seumi maa-arhitektuuri kes-
kus. Kahjuks ei pidanud vaba-
õhumuuseum võimalikuks 
mõne hoone ümberteisalda-
mist säilitamise, restaureeri-
mise ja eksponeerimise ees-
märgil vabaõhumuuseumi ter-
ritooriumile. Hooned filmis 
ülesse ka Eesti Rahva Muu-
seum ja filmi säilitatakse seal-
ses arhiivis. 

Lammutusprojekti koostas 
OÜ Purustaja, Kubja tee 3, 10 
ja 12 hoonete lammutuse viis 
läbi Consage OÜ. Kolme hoo-
ne lammutamise kogumaksu-
museks kujunes 21 600 eurot 
(sh käibemaks) ning selleks 
saadi täies ulatuses toetust 
KredEx-ist. Toetus eraldati et-
tevõtlus- ja infotehnoloogia-
ministri 01.11.2018. a määru-
se nr 57 „Kasutusest välja lan-
genud hoone lammutamise 
toetuse andmise tingimused ja 
kord” alusel.   •

HUVI- JA SPORDITEGEVUSE TOETUSE  
TAOTLUSE ESITAMISE TÄHTAEG ON  

31. JUULI 2021
Lisainfo: joelahtme.ee/toetused
Taotluse esitamine:  
spoku.joelahtme.ee
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Kriisid loovad uusi 
võimalusi. Nii tekkis 
ka meie külal võima-
lus osa saada CO-
VID-19 eriolukorra 
toetusest, mis anti 
kohalikule omavalit-
susele investeeringu-
teks, lammutamise ja 
remonttöödega seo-
tud tegevusteks
TÕNIS TUUDER

Uusküla külavanem

Tänu sellele saime ellu 
viia külaplatsi ühe suu-
rema ja hinnalisema 

arenduse. Jalgpalliväljak sai 
mõõtudes 22x45m, mis on um-
bes veerand täismõõdus välja-
kust. Hinda aitas madalamal 
hoida see, et tekkis võimalus ra-
jada väljak kasutatud kunstmu-
rust, mis mõni aasta tagasi oli 
suurelt väljakult üles korjatud. 
Kasutatud muru on piisavalt 

heas korras, et pallureid veel 
pikki aastaid teenindada. Suu-
red tänud Jõelähtme valla voli-
kogule, kelle heakskiit projekti 
rahade jagamisel aitas meil se-
da külapoiste ammust unistust 
ellu viia. Lisaks täname Baup-
latz OU-d, kes väljakule alus-
põhja rajas ning HG Werder 

OÜ-d, kes kunstmuru hankis ja 
selle väljakule lahti rullis. 
Samuti saame tänada Neeme 
noori, kes mõni aeg tagasi enda 
jalkaplatsile uued väravad orga-
niseerisid ning kelle vanad vä-
ravad meie väljakul ausalt leiba 
edasi teenivad. 19. juunil toi-
munud jaanipäevaüritusel sai 
lapsed ja noored ka plastil palli 
ja muid mänge mängida ning 
22. juunil tegime küla esimese 
ühise jalgpallitreeningu.

Uusküla külaplats on kõigi-
le avatud ning kellel huvi ja 
tahtmist võib meile igal ajal 
külla tulla ja ennast mõnusalt 
tunda.    •

Enam ei pea erinevatest 
kohtadest Jõelähtme 
valla spordiinfot taga 

ajama ning kokku otsima – 
leiad selle mugavalt mõne hii-
reklikiga!

Kodulehele sport.joelaht-
me.ee on koondatud (ning 
koondatakse jooksvalt) kogu 
Jõelähtme valla spordiinfo. 
Kus ja milliseid treeningpaiku 
ning treenimisvõimalusi  
Jõelähtme vallas leidub, milli-
seid trenne leidub, spordisaa-
lide/staadionite/ujula tree-
ningkalendrid, spordiga seo-
tud uudised/üritused/võistlu- 
sed jne. 

Lehte täiendatakse jooks-
valt ning selleks, et info oleks 
kogu aeg asjakohane, palume 
teie kõigi abi – kui Sul on 
spordiinfot, mida peaksid/
võiksid teada ka teised, jaga 
seda palun ka meiega!  
Ootame infot e-mailile  
sport@joelahtme.ee. 

Lehekülg on veel täienda-
misel, jooksvalt lisame pilte 
spordiobjektidest ning tree-
ningpaikadest. Veel on tühi ka 

treeningute kalender, põhju-
seks piirangud ning suvehoo-
aja algus. Sügisest aga täitub 
kindlasti ka treeningute kalen-

der. Julgustame kõiki treene-
reid meiega infot jagama: 
sport@joelahtme.ee.  •

T E A T E Dvald

Valminud on uus kodulehekülg:  
sport.joelahtme.ee

Jõelähtme valla noor-
tevolikogu põhimää-
rus kinnitati 2016. aas-
tal ja samal aastal vali-
ti ka esimene noorte-
volikogu koosseis. 
Noortevolikogu vali-
takse kaheks aastaks. 
Riigis valitsenud pii-
rangute tõttu lükkusid 
eelmisel aastal valimi-
sed edasi. 
LIISI VESSELOV

noorsootöö- ja spordispetsialist

Noortevolikogu on valla-
volikogu juures tegut-
sev 5–11 noorest koos-

nev nõuandva õigusega osalus-
kogu, mis on demokraatlik, liik-
mete omaalgatusel ja ühistege-
vusel põhinev ning poliitiliselt 
ja usuliselt sõltumatu. Noorte-

volikogu eesmärk on arutada 
valla pädevusse kuuluvaid noo-
ri puudutavaid küsimusi, teha 
nende kohta ettepanekuid val-
lavolikogule ja vallavalitsusele 
lähtudes noorte vajadusest ja 
huvidest. 

16. juunil kell 17.00 toimu-
sid Loo Keskkoolis Jõelähtme 
valla noortevolikogu III koos-
seisu valimised. Üldkogu koos-
olekul said hääletada kõik 
13–26-aastased noored, kelle 
elukoht on rahvastikuregistri 
järgi Jõelähtme vald ning noo-
red, kes õpivad meie valla üld-
haridus- või huvikoolis. Noor-
tevolikogu kandidaadid olid Lii-
si Olman, Maria Susanna Piiri-
mäe, Sandra Varik, Carolin 
Raud, Gerda Sikka, Annabel 
Truuver ja Anni Laanejõe. Kõik 
kandidaadid osutusid ka noor-
tevolikokku valituks.  •

Valiti Jõelähtme valla 
noortevolikogu 
III koosseis 

Pildil vasakult: tagumises reas Gerda Sikka ja Annabel Truuver. Esimeses 
reas Anni Laanejõe, Sandra Varik, Liisi Olman ja Maria Susanna Piirimäe. 
Pildilt puudub Carolin Raud.                       Foto : Kreete Juurak

Kuvatõmmis sport.joelahtme.ee avalehelt.

Uuskülas valmis jalgpalliplats

Hakkajad meremehed 
Liimala Purjetajate 
Seltsist otsustasid 
2016. aastal hakata 
korraldama Põhjaran-
niku regatti. 
ART KUUM

hobipurjetaja

Mõte sündis soovist lä-
bi purjetamise tuua 
tuntust põhjaranniku 

kaunitele sadamatele merespor-
di ja -turismi sihtkohana. Aas-
tast aastasse on regatt leidnud 
laiemat kandepinda ning oman-
danud suuremat haaret ja nii 
sündiski, et 2021. aastal oli Põh-
jaranniku regati alguspunktiks 
Koljunuki sadam Jõelähtme val-
las. Tõenäoliselt on see esma-
kordselt meie valla ajaloos, kus 
purjeregatt meie valla sadamast 
alguse saab. 

10.–12. juunil toimunud re-
gati käigus külastati Koljunuki, 
Viinistu, Eisma ja Vergi sada-
maid. Põhjaranniku regati lae-

vastik ei ole just üleliia suur, 
kuid korraga üle paarikümne 
jahi Koljunuki sadamas näha, oli 
võimas vaatepilt. See tähendab, 
et sadamat külastas lisaks kor-
raldajatele ja kaasaelajatele kor-
raga ligikaudu 100 purjetajat. 

Kahtlemata on tegemist 
suursündmusega, mis aitab Kol-
junuki sadamal ja Jõelähtme val-
lal tervikuna purjetajate seas 
tuntust koguda mereturismi 
sihtkohana. Seekord olid jahi 
meeskondades ka kohalike val-
dade esindajad ja toimus ka 
omavaheline mõõduvõtmine. 
Jõelähtme vallavalitsuse poolt 
seekord tervet meeskonda kok-
ku panna ei õnnestunud, kuid 
jahil Helin sõitis kaasa abivalla-
vanem Art Kuum. Valdade ar-
vestuses jäädi seekord neljan-
daks.

Loodame, et näeme Põhja-
ranniku regatti ka järgnevatel 
aastatel meie valla sadamaid kü-
lastamas. Sahinad käivad, et Ka-
berneeme sadamaga juba läbi-
rääkimised käivad.  •

Põhjaranniku regatt  
startis Koljunuki sadamast
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Kuu-
päev

Kella-
aeg

Koht Sündmuse nimi Sündmuse lisainfo

juuni-
august

Loo, Kostivere, 
Neeme 
raamatukogus

Suvelugemine Võta sõber kaasa. Tule laenuta ja loe. 
Raamatukogust leiad mängureeglid

16. 
juuni – 
6. se 
2021

Loo raamatukogus Fotonäitus „Ma armastan Lool 
elada!”

Tule vaatama südamlikku fotonäitust „Ma 
armastan Lool elada!” Loo Tervisekeskuse 1. 
korrusel on korraga väljas kõik võistlustööd, mis 
meile fotokonkursile saadeti! Saa osa Loo 
elanikele armsatest paikadest, kohtadest ja 
inimestest!

07. 
juuli 19.00 Kostivere 

Kultuurimõis
Kontsert-piknik Kostivere 
mõisapargis Mari Jürjens ja bänd

08. 
juuli 19.00 Ühiskülastus 

Vargamäele Etendus „Eesti matus”

Ühiskülastus Vargamäele etendust vaatama. 
Täpsem info Kostivere Kultuurimõisa lehelt.
Väljasõiduks on organiseeritud ühine transport. 
Küsi pileteid Irinalt, telefon 5328 4841.

10. 
juuli 15.00 Neeme Rahvamaja 

esine plats Kaluritepäev Traditsioonilised võistlused nii noortele kui 
suurtele. Õhtul mängib tantsumuusikat IZ-58

10. 
juuli

12.00 
kuni 
16.00

Loo keskväljak Loo laat 2021

Loo alevikus toimub rõõmus laadapäev! Tule ja 
näita, mida Sul pakkuda on! Kohapeal saab osta 
toitu ja jooki ning laval on nii laulu kui tantsu! 
Muusikat teeb legendaarne ansambel Laine ning 
kohal on ka Jõelähtme Muusikakooli solistid, 
Seenioride Klubi Pihlakobar Ansambel ning JJ-
Street Dance!

15. 
juuli 19.00 Rootsi-Kallavere 

Külamuuseum Salongitrio Kesksuvine salongimuusikaõhtu

25. 
juuli 17.00

Kunsti- ja 
Käsitöökeskus 
Ajaveski

Avatud talude päev Ansambel Greip vabaõhukontsert

25. 
juuli Uusküla külaplatsil Uusküla perepäev Kontsert on tasuta.

7. 
august 12.00 Jõelähtme 

Rahvamaja Jõelähtme Folk Päeva läbi erinevaid esinejaid nii rahvamaja sees 
kui ka väljas. Õhtul tantsuks ansambel Justament

11. 
august Loo Kultuurikeskus „Näojooga ja kuidas hoida oma 

nahk nooremana?” Meistriklass

Näojooga meistriklassi viib läbi Mai-Liis Kivistik, 
kes on elustiili brändi Herbazen looja, näojooga 
ja joogaõpetaja ning tulihingeline tervist toetava 
elustiili edendaja

17. 
august 18.00 Loo Kultuurikeskus Korrastuskunsti KonMari 

meistriklass

Korrastuskunsti abil saad korda seada ruumi 
enda ümber ja seeläbi ka oma sisemaailma. Loo 
endale ja oma perele parem ja lihtsam elu koos 
jaapanlanna Marie Kondo loodud KonMari 
meetodiga!Meiega on Mari-Ann Lumeste, kes 
on esimene sertifitseeritud KonMari konsultant 
ja professionaalne organiseerija Eestis!

19. 
august 19.00 Rootsi-Kallavere 

Külamuuseum Kontsert Kammerkoor Credo ja ansambel Tuli Taevast

22. 
august 19.00 Loo Kooli aatrium Kontsert Eesti vabariigi taasiseseisvumise ja Jõelähtme 

valla 130 sünnipäeva kontsert-etendus
28. 
august Neeme küla Kodukohvikute päev ja 

Muinastuled Neeme Sadamas
Rohkem infot jooksvalt leiab Neeme Rannavalve 
Seltsi FB leheküljelt

28. 
august Uusküla Muinastulede öö

29. 
august 12.00

Kostivere 
Kultuurimõisa 
auhoov

Kostivere XIII Mõisapäev „Sada 
maitset ühes pajas”

Märksõnaks on kohalikud maitsed, mida püüame 
mõisapäeval otsida. Külmsalatite ja hoidiste 
valmistamise õpetus, laste kööginurk jpm. 
Mõisapäeva lõpetab ans Amor Trio

vald

Jõelähtme Valla Päevakeskuse 
tegevused juulis
05. juuli psühholoog Kai Nurga vastuvõtt

12. juuli juuksur

13. ja 27. juuli kunstiterapeut Laivi Mesikäpa 
 vastuvõtt

19. juuli massaaz

26. juuli ravipediküür-maniküür

Kõik tegevused ja teenused toimuvad Jõelähtme Valla Päeva-
keskuses Mõisa tee 2a, Kostivere

Täiendav informatsioon: 5918 2324, elo.sagor@joelahtme.ee 
või 520 4763, liis.koppel@joelahtme.ee

Rootsi-Kallavere 
kultuurisuvi
Näitus „Tere talv!”
Tähistame oma muuseumi 15. aastapäeva uue näitusega „Tere talv!”

Uhked tuhkru- ja oravanahast voodriga kasukad, muhvid, vil-
did, kindad ja talvemütsid – loetelu võiks jätkuda veel pikalt. Muu-
seum on ju talvel suletud ja nii tulebki toredad talveasjad hoopis 
soojal ajal välja panna. 

Näitame veel meie küla huvitavaid vanu asju, eriti neid, mis on 
seotud kohvijoomisega. Näha saab tsaariajast pärit kohvikanne, 
brennereid, kohviveskeid ja vanaemade udupeente kohviserviisi-
de viimaseid esindajaid.

Näitus on ilus ja mitme kiiksuga – tulge vaatama! 

Kontserdid 
15. juuli kell 19  Kesksuvine salongimuusikaõhtu (Salongitrio)
19. august kell 19 kammerkoor Credo ja ansambel Tuli Taevast

Kontserdikülastaja saab ka muuseumis ringi vaadata ning koh-
vikus kohapeal valmistatud hõrgutisi maitsta. 

Trummipäev 
14. juunil toimus küla vahel juba teist korda Riho Joonase nimeli-
ne trummipäev noortele löökpillimängijatele. Üheks päevaks täi-
tusid muuseumiruumid ja õu marimba, vibrafoni, trummide ja teis-
te löökpillide kõlaga. Juhendajateks olid Aleksandra Kremenetski, 
Csaba Zoltan Marjan, Tiit Joamets, Valeria Jagudina, Marilin 
Kaprei ja Kaspar Ernesaks. Osales 24 last Jõelähtme vallast ja 
Harju maalt. Õpipäev lõppes välikontserdiga, kus esinesid nii õpi-
lased kui ka õpetajad. 

Lisainfot ürituste kohta leiate Rootsi-Kallavere küla kodulehelt 
www.rkk.ee•

Elamuspäev toimub 4. au-
gustil ning selle eesmärk 
on pakkuda lastele su-

vist põnevat ja harivat tegevust. 
Loodame sellega lapsi innusta-
da rakendama teaduslikke tead-
misi praktiliste probleemide la-
hendamiseks. Sihtgrupiks on 
lapsed vanuses 7–15 aastat. 
Päev on eelkõige mõeldud Hal-
java küla lastele, aga vabade 
kohtade olemasolul võtame 
vastu lapsi ka naabruskonnast. 
• Külla on kutsutud kohalik 

ettevõte Merkuur mobiilse 
töötoaga. Koos lastega meis-
terdatakse midagi põnevat, 

tutvustades seeläbi erinevaid 
töömasinaid ja -võtteid. 

• Laste kehalise aktiivsuse eest 
hoolitseb mereröövel. Viiak-
se läbi lõbusaid võistluseid 
ning erinevate katsetega 
pannakse proovile laste osa-
vus, nutikus, väledus ja tuge-
vus.

• Lõunapausil hoolitseb laste 
söögi ja joogi eest Haljava 
külaselts.

• Päeva lõpetame põnevate 
teaduskatsetega. Teadusteat-
ri professor viib läbi erine-
vaid füüsika- ja keemiaeks-
perimente mängulises võt-
mes. Kõiki katseid ja tegevu-
si saadavad professori põh-
jalikud seletused põhjustest 
ja tagajärgedest. Lapsed saa-
vad katsetest ka ise kaasa 
lüüa professori juhendami-
sel.

• Elamuspäeva pikkuseks on 
arvestatud umbes viis tun-

di. Osavõtutasu on 15 eurot. 
Täpsem info tasumise, toi-
mumiskoha ja kellaaegade 
kohta saadetakse peale re-
gistreerumist. Kohtade arv 
on piiratud.

Elamuspäevast osavõtmiseks 
tuleb oma soovist teada anda 
Haljava külavanemale maigi.
paaren@gmail.com kuni 
18.07.2021.

Projekt toimub tänu Jõe-
lähtme Vallavalitsuse toetusele. 
Projekti õnnestumisele aitavad 
kaasa merkuur.eu ja jussimaa-
ilm.com. •

Jooki ja sööki pakub 
„Uduhaldjas“ 

(kaardimakse võimalus)

Kontsert-piknik  
„OMAENESE ILUS JA VEAS“

laval MARI JÜRJENS,
aivar surva, ain agan, robert jürjendal,  

sten-olle moldau ja indrek mällo

7. juulil kell 19.00
kostivere mõisapargis

müügil Fientas 
ja kohapeal

Pilet
15 € 

Kostivere Kultuurimõis

Haljava küla kutsub – elamuspäev lastele  
„Teadus tuleb külla”
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Suka sild 1993. aastal.                                 Foto: Ene Tammekivi kogust. 

SIGNE VALDMANN

Ruu külas asuv Jägala 
pais, mida kutsutakse 
Suka sillaks rajati 1914. 

aastal. Paisu eesmärgiks olid 
paisutamine ja jõe ületuskoht 
raudtee veeremile. Paisu hakka-
sid ületuskohana koheselt kasu-
tama ka kohalikud inimesed 
ning see on jalakäijate ületusko-
haks Jägala jõel olnud juba 
enam kui 100 aastat. Tänaseks 
on pais kujunenud ka üheks la-
hutamatuks osaks suurt osa 
valla territooriumist hõlmavast 
kergliiklusteede võrgustikust. 
Suka silda läbiv kergliiklustee 
kulgeb alates Koogi külast kuni 
Neeme külani, ühendades oma-
vahel Koogi küla, Jägala-Joa kü-
la, Jõesuu küla ning Ihasalu ja 
Neeme külasid.

Alternatiivne lähim ülekäik 
Jägala jõest, milleks on riigi-
maanteel (Jõelähtme-Kemba) 
asuv Koeralooga sild, jääb Jä-
gala jõest ülesvoolu umbes ki-
lomeeter, kuid jalgsi jõe ületu-
seks tuleb läbida ligikaudu 5 
kilomeetrit mööda riigimaan-

MEENUTAB ENE TAMMEKIVI

Kuna minu vanavane-
mad on siitkandist pä-
rit, on mul mõningaid 

mälestusi nende juttudest.
Vanaema oli sündinud Pa-

rasmäe külas (Johanna 1892–
1967). Vanaisa Rudolf (1885–
1969) oli sündinud Koogi kü-
las Jõelähtme jõe kaldal (prae-
gu Levada residents).

Mõlemad elasid enne abi-
ellumist Jägala-Joa töölisasulas 
(1983. aastal ehitasid maja 
Koogi külasse). Vanaisa töötas 
Jägala-Joa puupapivabrikus, 
mille ehitust alustati 1915. aas-
tal. Puupapivabriku üks osa-
kond asus Tammiku külas, kus 
papimassi toodeti. Papimass 
toodi hobustega raudteeplat-
vormile, mis asus Koogi tee ää-
res (300 m Koogi kauplusest 
Narva poole). Platvorm oli lao-
tud paekividest (praegu veel 
näha). 

Sealt laaditi mass susla 
peale, mis alustas teed Jägala-
Joa papivabrikust ja viis kauba 
Raasikule. Raudteetamm on 
praegugi alles kuni Haljavani 
(Sussi raudtee nimi veel käibel 
kohalike seas).

Jägala-Joa majade ehitust 
alustati 1916–1917. Seal elasid 
puupapivabriku töölised. Suu-
red barakid, enamuses üks tu-

ba ja köök, on ehitatud palki-
dest, kõige viimane betoon-
plokkidest. Enne sõda oli Jäga-
la-Joal koolimaja ning seltsi-
maja Oma Kodu (1931–1941), 
mis asus kanalipoolsel platsil 
(praeguseks vaid sirelid ja kün-
gas alles). 

Seltsimajas oli ka raamatu-
kogu, mille raamatud suudeti 
põlengu tagajärjel päästa ja vii-
di 6. kl algkooli ruumidesse. 
Juttude järgi olevat olnud üks 
koolimaja veel, umbes 1928. a 

Kopasalu tee ääres (praeguse 
Jägala ühistu vastas üle tee).

Suka sild on saanud nime 
Suka talu järgi, mis asus kohe 
silla kõrval kosepoolses nur-
gas, pikk rehetalu. Algul elas 
seal üks hästi vana poolpime 
eideke, keda hüüti Karava An-
neks (elas enne Neeme tee ää-
res). Hiljem elas seal Jägala 
kaupluse juhataja Kask Salme. 
Maja põles enne 80ndaid ma-
ha, keegi proovis sinna uut 
ehitada, aga ka see põletati alg-
järgus maha.

Papivabrik lõpetas töö 
1949. aastal. Jägala-Joa asulast 
sai Maardu Keemiakombinaa-
di töölisasula. Kohe kui mõni 
korter vabanes, pandi Vene-
maalt tööletulnu asemele, hil-
jem said nad korteri Kallave-
resse. Peale papivabrikut alus-
tas tööd elektrijaam, oli saun, 
oli suviti pioneerilaager (4 hek-
tarit maad), töötas raamatuko-
gu (enne 1946–2000).

Enne 1990ndaid alustati 
endises elektrijaamas puhke-
baasi ehitust (seda tegid viina-
ravilised). Üks klaasplokkidest 
keerdtrepiga maja hakkas juba 
ilmet võtma, kui kõik jälle poo-
leli jäi. Praegu on seal jällegi 
elektrijaam, mis alustas tööd 
2006. aastal. Ka Suka silla kor-
dategemine oli 2006. aastal 
nende poolt. 

Jägalas oli veel eraldi maja, 
kus elanikud said käia pesu pe-
semas ja siledaks rullimas. Ma-
ja on praegugi alles. Oli ka 
velskripunkt, mis asus jõe 
Koogi poolses osas. Seal olid 
velskriteks Johannes Art (mae-
tud Jõelähtme kiriku kõrvale) 
ning Aino Laagriküll. Nüüd on 
velskripunkt eramaja.

Jägala-Joal töötas raamatu-
kogu juba enne sõda kuni 
2000nda aastani, samas majas 
oli teises otsas kauplus, maja 
lammutati 2002. aastal peale 
tulekahju. Jägala-Joa kohalikel 
elanikel oli palju kariloomi 
(1959–1960), keda karjatati 
kuni Koeralooga sillani. 

Veidi maad Suka sillast 
Koogi poole oli külapoistel 
jalgpalliväljak (praegu kaskede 
alune kõnniteega maa-ala). Ke-
set küla asunud kooliaiast on 
praegu veel alles suured kuu-
sed, hiljem asusid seal elanike 
aialapid. Liiklus käis üle Suka 
silla läbi Koogi küla (buss nr 
100).

Suka sild ja Koeralooga sild 
lasti õhku umbes 1944. aastal. 
Viimased elanikud Jägala-Joal 
olid viinaravi läbiteinud või 
muidu viinalõksu jäänud (need 
viidi üle endisesse Jägala sõja-
väelinnakusse umbes 2016. 
aastal).  • 

Sild on, aga üle ei saa
Juuni teisel nädalavahetusel tabas kohalikke elanikke ning kergliiklejaid ebameeldiv üllatus, kui 
selgus, et Jägala paisu ülekäik, mida tuntakse ka Suka sillana ning mis ühendab omavahel kahte 
kergliiklustee lõiku, on kõrge metallaiaga suletud – ei saa üle ega ümbert. Märgid, et 
sillaületamine kellelegi meeltmööda pole, on õhus olnud juba pikemat aega. Mingil hetkel ilmusid 
silla mõlemasse otsa tee kõrvale läbipääsu keelavad märgistused, paaril korral on sillale pääs 
olnud tõkestatud ka killustikukoorma või suurte kividega. 

ped Suka silla kasutamiseks 
avaliku kergteena. 

Loo autor palus ka Jägala 
Energy OÜ-lt selgitusi, mis 
põhjusel paisult ülepääs suleti, 
ent vastust sellele küsimusele ei 
saabunudki.

Suurt avalikku huvi ülekäi-
gu kasutamise kohta näitab ka 
vallavalitsusele  tehtud avalik 
pöördumine Suka silla kiireks 
avamiseks. Pöördumises on 
avaldatud nördimust, et koha-
like elanike jaoks äärmiselt olu-
lise ülepääsu sulgemisega sea-
takse ohtu kõik jalgsi või ratta-
ga liiklejaid, kes on nüüd sunni-
tud liiklema mööda ohtlikku 
maanteeserva ning leitakse, et 
silla kiire avamine on kriitilise 
tähtsusega.

Kirjalikule pöördumisele on 
allakirjutanud suur hulk Jõeläht-
me valla külavanemad ning üm-
berkaudsete külade elanikke.

Sundvalduse seadmine
Arvestades et pea kümme aas-
tat kestnud läbirääkimised ei ole 
viinud kokkuleppeni ning Jäga-
la Energy OÜ esindaja ei näe 
kokkuleppeks mingit võimalust 
ega näita selleks üles ka tahet 
ning alternatiivsed jõeületuse la-
hendused (jõe ületus üle Koera-
looga silla või uue silla ehitami-
ne) on kergliiklejatele ebaturva-
lised või ebamõistlikud, on Jõe-
lähtme vallavalitsus avalike hu-

vide tagamiseks läbi viinud Ka-
nali lõik V3 kinnisasja osas 
sundvalduse seadmise menetlu-
se ning 17.06.2021 tehti ka val-
lavalitsuse poolt otsus sundval-
duse seadmiseks (17.06.2021 
korraldus nr 529). 

Sundvaldus seati Kanali lõik 
V3 kinnisasjal paiknevale kerg-
liiklusteele ja paisu sillal asuva 
jalakäijate läbipääsukoridorile. 
Sundvalduse seadmisel määra-
ti eratee avalikult kasutatavaks 
EhS § 94 alusel.

Vallavalitsus edastas Jägala 
Energy OÜ-le otsuse sundval-
duse seadmise ja eratee avalik-
ku kasutusse määramiseks 22. 
juuni 2021. Koos otsusega edas-
tas vallavalitsus maaomanikule 
palve avalda sild ülepääsuks hil-
jemalt 27.06.2021. Artikli trük-
ki minemise seisuga maaoma-
nik ülepääsu siiski avanud ei 
ole, seetõttu plaanib vallavalit-
sus teha sellekohase ettekirju-
tuse kohaliku tee kasutamise 
tagamiseks.

Paralleelselt sundvalduse 
menetluse läbiviimisega on val-
lavalitsus 16.06.2021 esitanud 
ka hagi Harju Maakohtusse ko-
haliku tee valduse kaitseks koos 
esialgse õiguskaitse taotlusega 
kohustada ülepääsu paisust 
avama. Artikli trükkimise sei-
suga ei ole kohus vallavalitsuse 
esialgse õiguskaitse taotlust 
veel lahendanud. •  

Sillalepääs on suletud kõrge metallpiirdega. Vaade Koogi küla poolt kulgeva kergliiklustee otsast, eemaldatud 
on ka kergtee kattematerjali.             Foto: Jõelähtme Vallavalitsus

Mälestusi Jägala-Joa töölisasulast

teid, mille kõrvalt ei kulge kõn-
ni- või kergliiklusteeid. Aruta-
tud ja kaalutud on ka paralleel-
se, uue kergliiklustee silla raja-
mist, kuid see oleks nii majan-
duslikult kui ka loodushoiu 
seisukohalt ebamõistlik ja üle-
määraselt aeganõudev lahen-
dus. Kuivõrd olemasolev kerg-
liiklusteede võrgustik on raja-
tud just Suka silla vahetusse 

lähe dusse ning silla asukoha 
muutmine tähendab seega ka 
vajadust kergliiklusteed muja-
le ümber ehitada.

Kümme aastat 
 läbirääkimisi
2005. aastal omandas Jõeläht-
me vallalt Suka silla ettevõte Jä-
gala Energy OÜ. Läbirääkimi-
sed Jägala Energy OÜ-ga silla 

avaliku kasutamise lubamiseks 
ehk silla ületamiseks jalgsi ja 
jalgrattaga on kestnud alates 
2011. aastast. Jägala Energy OÜ 
ei ole servituudi seadmisega 
vallavalitsuse kasuks seni nõus-
tunud ning korduvad läbirääki-
mised kümne aasta jooksul ei 
ole tulemusi andnud – Jägala 
Energy OÜ esindaja on selgelt 
välistanud mistahes kokkulep-

Jägala-Joa papivabrikust veeti suslaga papimassi Raasikule. Teekond kulges üle Suka silla. Raudteetamm on 
praegugi alles kuni Haljavani (kohalike seas on Sussi raudtee nimetus käibel veel praegugi). Foto umbes 
1920ndatest.           Foto: Rebala muuseumi kogust.
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Neeme kooli 6. klassi lõpetajad
Klassijuhataja Kärt Reisenbuk
Britt-Johanna Maidla
Eliise Mäemets
Kaisa Sigus
Karl-Richard Truuverk
Kristelle Ratnik

Jõelähtme valla koolide 2021. aasta lõpetajad

Lizette Kesküla
Marta Moor
Meribel Virve
Mihkel Ots
Minna Maria Lehtonen
Robin Patrik Närska

Kostivere Kooli 9. klassi lõpetajad
Klassijuhatajad Klassijuhatajad Annika Pau ja Riina Kauppi (algklassides Sirje Hollo)
Anabell Merimaa
Henri Mänd
Jessica Kolesov
Rait Lander
Jüri Kevin Lestberg
Jürgen Lohe

Markkus Maidla
Reno Mäesepp
Daniela Laura Nossova
Johannes Ojala
Matthias Pahkma

Janelle Palts
Argo Artur Rosumovski
Norman Talvoja
Mattias Ukanis
Mariette Virve
Pert Viskar

Loo Keskkooli 9A klass
Klassijuhataja Helle Tõnisson
Dominic Abol
Nora Lii Altmäe
Morgan Charles
Hendrik Eranurm
Maria Eliisa Jakobson
Daniel Kallas
Karolin Kiilu

Anvar Kubja
Johanna Kuimets
Elina Kübar
Trevon Lootus
Maibrit Maidla
Kevin Meiker
Anastasia Naydenova
Marite Reichardt

Marelle Reineberg
Ramol Sillamaa
Taavi Tolli
Jekaterina Tšalaja
Jelizaveta Tšerepanova
Helena Carmen Udu – kiitusega
Stella Viks

Loo Keskkooli 9B klass 
Klassijuhataja Piret Kelgo
Alina Ageikina
Anna Bahharev
Milana Joganson
Kregor Kummits
Eliise Marie Kuusk – kiitusega
Karl Johannes Lattik
Evelyn Lutsoja

Seth Luur
Maria Metsma
Mike Piik
Maria Susanna Piirimäe
Carolin Raudsepp
Karl Markus Saareli
Claudia-Victoria Saks
Eliis Simagin

Polina Zavjalova
Doris Talvik
Katriin Tammoja – kiitusega
Hannes Vahersalu
Triinu Liis Vanker
Moonika Voitka
Hans-Kristjan Volmerson

Loo Keskkooli 12. klass 
Klassijuhataja Indrek Birkan
Virko Aus
Laura-Sandra Buga
Liselle Evert – kuldmedaliga
Markus Grau
Grete Holmberg
Jaanika Kaup
Kertu Kink
Kaili Kirt – kuldmedaliga
Ketly Kukesman – hõbemedaliga

Robert Näär
Ottomar Oga
Triini Olman – kuldmedaliga
Doloores Orav
Andra Pahkma
Ralf Johannes Paldermaa
Gea Palm
Markkus Miikael Prööm
Meryl Brit Puusepp
Hendri Põldis

Rebecca Mirabelle Rannamaa
Rasmus Rebase
Axel Mart Sepp
Sander Sepp
Lauren Teesalu
Raido Tigane
Stella Vaus
Kevin Henry Woollard
Elise Õispuu

Jõelähtme Muusika- ja Kunstikool
Muusikaosakond:
Anna Maria Abol viiul (Loo)
Kaspar Eller viiul (Loo)
Johanna Koitla viiul (Loo
Eliise Marie Kuusk kitarr (Loo)

Andreas Alaveer trompet (Kostivere)
Talvi Treiberg viiul (Kostivere)
Karl Kaasan kitarr (Loo)
Katarina Olivia Kahre kitarr (Loo)
Maibritt Kilu flööt (Loo) 

Kunstiosakond:
Maria Bahharev (Loo)
Emilia Eranurm (Loo)
Ellis Luur (Loo)

Foto: Tõnis Tuuder

Foto: Liisbet Järviste
Foto:  Pildikom

panii

Foto:  Pildikom
panii

Foto:  Pildikom
panii

Foto: K
airi Leonidov
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Jõelähtme valla koolide 2021. aasta lõpetajad

20. augustil möödub 
30 aastat Eesti Vaba-
riigi taasiseseisvumi-
sest. Toetamaks 
noorte teadlikkust 
meie riigi loost ja 
kaasatust meie riigi 
ajaloo mõtestamisel, 
korraldab Riigikant-
selei koostöös erine-
vate partneritega 
noortele suunatud 
projekte. Üheks neist 
on tänuürituste sari 
„Vaba Eesti eest!“.
SIGNE VALDMANN

Sarjast „Vaba Eesti eest!“ 
võttis osa 15 kooli üle 
Eesti. Kindlat formaati 

taasiseseisvumisaegsete mäles-
tuste kajastamiseks polnud et-
te antud, mõned koolid joonis-
tasid pilte, aga tehti ka etendu-
si. 

Kostivere Kool ning huviju-
hi Ranele Raudsoo eestvedami-
sel valmis video, kus Kostivere 
kooli õpilaste vahendusel kõla-
sid Jõelähtme inimeste meenu-
tused taasiseseisvumise pe-
rioodist Jõelähtme vallas. 

Ranele Raudsoo sõnul oli 
video tegemisel kõige keeruli-
sem illustreerivate fotode leid-
mine – sellest ajast pole ini-
mestel üleliia paju pilte. Mäles-
tuste kogumisega alustati april-
li alguses, video esitati mai kes-
kel. 

Oma mälestusi jagasid: Ma-
ria-Marika Kurvet, Mare Mal-
va, Taimi Možajeva, Jüri Läns, 
Taimi Saarma, Kersti Laanejõe, 
Tiia Välk, Tiina Kaasik. Meenu-
tusi lugesid ette Kostivere koo-
li õpilased Sofia-Salina Haugas, 
Anni Laanejõe, Jürgen Lohe, 
Annabel Truuveer, Miia-Maria 

Süve ning huvijuht Ranele 
Raudsoo.

Huvijuht rõhutab, et videos 
kõlavad meenutused on nende 
konkreetsete inimeste isiklikud 
mälestused – kuidas nemad se-
da perioodi mäletavad ja milli-
sed emotsioonid neid valdasid. 
Seega ei tasu videost 100% aja-
loolist tõde otsida. 

Esmaesitlus pidulikul 
 aktusel

Video esmaesitlus toimus  
7. juunil Kostivere Koolis pidu-
likul aktusel, kus Riigikantselei 
tunnustas video valmimisele 
kaasaaidanud inimesi. Tunnus-
tused ja tänusõnad andis üle 
haridus- ja teadusminister Lii-
na Kersna.

Nii minister Liina Kersna 
kui ka koolidirektor Olga Sai-
kovskaja rõhutasid oma kõnes 
aususe, julguse ning hariduse 
olulisust. 

„Väikese riigi vabadus on 
õrn ja habras asi. Seda on väga 
keeruline saada ja seda on vä-
ga lihtne kaotada. 

Vabaduse hoidmisel tuleb 
riigi kodanikel arvestada kolme 
tähtsa komponendiga: julgus, 
ausus ning hea haridus. Ainult 
kahest ei piisa. Julge ja haritud, 
kuid ebaaus inimene võib rahva 
huvisid reeta enda kasumi saa-
mise nimel. Aus, haritud, kuid 
arglik inimene võib kardinate 
vahelt sündmusi jälgida ning ar-
vata, et see kõik ka ilma temata 
sujub ja laheneb. 

Inimene, kes on aus ja jul-
ge, kuid harimatu, langeb üld-
juhul kavala manipulaatori 
ohvriks. Harimatuid inimesi on 
kahjuks kõige lihtsam enda hu-
vides ära kasutada. Hea hari-
dus võimaldab muuhulgas aja-
loo faktidele toetudes teha mit-

mekülgseid järeldusi ja seejärel 
langetada õigeid otsuseid. Au-
sust on vaja selleks, et langeta-
tud otsused teeniksid eelkõige 
rahva ja riigi heaolu. Julgust on 
vaja selleks, et ausaid seisukoh-
ti ja otsuseid kaitsta,” rääkis 
oma kõnes Kostivere Kooli di-
rektor Olga Saikovskaja.

Me saame hakkama,  
kui oleme julged
Oma mälestusi taasiseseisvumi-
se perioodist jagas ka haridus- 
ja teadusminister Liina Kersna. 
Ta sõnas, et see aeg õpetas, et 
mitte midagi ei tule niisama. 
„Kui Sa tahad midagi saavuta-
da, siis on vaja pingutada. Kui 
Sa tahad midagi saavutada, siis 
see nõuab julgust, pealehakka-
mist ja ka julgust läbi kukkuda,” 
sõnas minister. Ta tsiteeris lõi-
ku Doris Kareva hiljuti Paides 
peetud kõnest: „Mu meelest on 
oluline ära tabada inimese esi-
mene samm tundmatule alale. 
Samm, mis astuja enda jaoks on 
suur risk ja julgustükk. See on 
hetk, mil vahetu reaktsioon, ol-
gu see siis julgustus, juhatus või 
hoiatus, määrab järgnevad vali-
kud. Ka mõni näiline läbikukku-
minegi võib olla tunnustust 
väärt, kui keegi on selle käigus 
ületanud sisemise krambi või 
salahirmu. Saanud võitu iseku-
sest, või ilmutanud kannatlik-
kust kärsituse asemel.“

Minister võttis oma kõne 
kokku julgustavate sõnedega: 
„Me saame hakkama, kui me 
oleme üksteise kõrval ja oleme 
üksteise jaoks olemas ja kui me 
oleme julged. Just nii nagu 30 
aastat tagasi“. 

Valminud videod laetakse 
üles Riigikantselei kodulehele, 
kuhu need jäävad üles õppe-
materjalideks.  •

Taasiseseisvumis- 
aega meenutades

Tekste peale lugenud Kostivere kooli noored ning mälestusi jaganud Jõelähtme valla inimesed ühispildil koos 
minister Kersnaga.        Foto Signe Valdmann.

Neli küsimust medalistidele
1. Kui lihtsalt või raskelt hõbe/kuldmedal tuli?
2. Milliseid eksameid kevadel sooritasid?
3. Kuhu on plaan edasi õppima minna ja millist eriala?
4. Millised on plaanid eesootavaks suveks?

1. Pretendeerisin algselt hõbemedalile, kuid 
12. klassis selgus, et saavutasin (kogemata) 
kuldmedali. Tegu ei olnud kaelamurdva tee-
konnaga, see tuli lihtsalt minu õppetöö tu-
lemusena.

2. Sooritasin vajalikud eesti keele ja matemaa-
tika eksamid, kuna olin talvel juba ära tei-
nud inglise keele CAE eksami.

3. Edasi lähen Tallinna Tehnikaülikooli õppi-
ma rakenduslikku majandusteadust. 

4. Võtan suve rahulikult, eks aeg näitab.

1. Ma ei läinud gümnaasiumi kindla eesmär-
giga see medaliga lõpetada. Selles tulemu-
ses on “süüdi” minu olemus. Minu klassiju-
hataja Indrek Birkan kirjeldas mind lõpuak-
tusel kui ratsionaalset maksimalisti, kes ei 
rahuldu muu kui maksimaalse tulemusega 
ja on selle nimel valmis nägema nii palju 
vaeva kui vaja. Seega, kuigi medal ei olnud 
otseselt minu siht, ei saanud ma Loo koolist 
ka muud moodi lahkuda.  

2. Kevadel sooritasin vaid eesti keele ja mate-
maatika riigieksameid, kuna olin talvel juba 
ära teinud inglise keele CAE ja saksa keele 
DSDII eksamid.

3. Edasi lähen õppima Tallinna Tehnikaülikoo-
li rakenduskeemia, toidu- ja geenitehnoloo-
gia erialale. 

4. Suvel plaanil puhata ja veidi töötada.

TRIINI  
OLMAN  
kuldmedal

KAILI KIRT 
kuldmedal

LASTEAED NEEME MUDILA
(Männimäe tee 10, Neeme küla) otsib oma meeskonda 
alates 02.08.2021 

ÕPETAJA ABI (1,0)
lapsehoolduspuhkusel oleva töötaja naasmiseni 1,5–3aas-
taste laste rühma.

Tööülesanneteks: rühmaruumide koristamine, laste abistamine õppe- ja kasvatustegevustes, 
laste toitlustamine, laste õues viibimisel koostöös õpetajaga laste järelevalve tagamine jne. 
Avaldus ja CV saata hiljemalt 16.07.2021 a e-posti aadressile: pille.ellip@gmail.com
Info telefonil 5390 0123 Pille Trumm (direktor)

 LOO LASTEAED PÄÄSUPESA
kuulutab välja konkursi järgmistele ametikohtadele:

LOGOPEED ( 1,0 AMETIKOHTA)

ERIPEDAGOOG (1,0 AMETIKOHTA)
Tööle asumise aeg august 2021. 

Kui soovid töötada lastega ja oled motiveeritud, siis saada oma CV ja haridust 
tõendavad dokumendid hiljemalt 30.07.2021 e-posti aadressile loopesa@gmail.com

KOSTIVERE LASTEAED otsib oma kollektiivi

LOGOPEEDI,
(0,5 KOHTA, TÖÖLE ASUMINE ESIMESEL VÕIMALUSEL)

RÜHMAÕPETAJAT, 
(1,0 KOHTA, TÖÖLE ASUMISE AEG AUGUST 2021)

ASSISTENTI (1,0 KOHTA)
Avaldus, elulookirjeldus, haridust tõendavate dokumentide koopiad ning kandidaadi soovil 
teised tema poolt oluliseks peetavad materjalid esitada hiljemalt 30. juuliks 2021 aadressile 
kaili@kostilaps.ee. Lisainfo: kaili@kostilaps.ee, 5332 6325.
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Mõtle läbi, milliseid va-
hendeid ja varusid 
vajab su pere, et ise-

seisvalt ühe nädala jooksul hak-
kama saada. 

Arvesta võimalusega, et 
kriisiolukorra tõttu ei saa ko-
dust lahkuda, kaubad ei ole 
kauplustest kättesaadavad või 
muud eluliselt tähtsad teenused 
(elekter, veevarustus jm) ei toi-
mi. Mõtle läbi, kus ja kuidas va-
rusid hoida, et need oleksid 
lihtsasti kättesaadavad sulle ja 
sinu lähedastele.

Uuenda varusid regulaar-
selt.

Mida koju varuda?
Joogivesi
Kui sul ei ole võimalik veekat-
kestuse korral tsentraalset tar-
bevett kasutada, siis varu joo-
miseks vett arvestusega vähe-
malt kaks liitrit inimese kohta 
ööpäevas ning toidu valmista-
miseks, soovitavalt üks liiter 
inimese kohta ööpäevas. Säilita 
joogivett suletud klaas- või 
plastpakendis jahedas ja pime-
das ruumis. 

Pakendatuna ostetud joogi-
vee puhul jälgi säilivustähtaegu. 
Kui saad veekatkestuse hoiatu-
se ette, varu kraanivett puhtas-
se ja võimaluse korral suleta-
vasse anumasse. Jahedas ja pi-
medas võid seda säilitada kuni 
nädala.

Toit
Hoia kodus vähemalt pere ühe 
nädala toiduvaru. Arvesta toi-
du varumisel kõigi pereliikme-
te erivajadustega (allergia, toi-

dutalumatus, väikelaste toit 
jmt). 

Varu toiduaineid, mis või-
maldavad toituda mitmekesi-
selt. Jälgi, et varutud toidus 
oleks piisavalt süsivesikuid, ras-
vu, valke ja kiudaineid. Jälgi, et 
pool toiduvarudest ei vajaks 
valmistamist (konservid, kuivi-
kud, küpsised, pähklid, kuivata-
tud puuviljad, müslibatoonid, 
maiustused jne). 

Varu toiduaineid, mida saab 

säilitada toatemperatuuril. Ee-
lista toitu, mille säilivusaeg on 
vähemalt kuus kuud. Hoia va-
rusid kuivas kohas. Jälgi, et va-
rude pakendid oleksid tugevad 
ja niiskuskindlad.

Esmaabitarbed ja ravimid
Hoia kodus esmaabivahendeid 
ja selliseid ravimeid, mida os-
kad ise kasutada. Osta retsepti-
ravimid või muud regulaarselt 
tarvitatavad ravimid välja nii, et 

oleks olemas vähemalt ühe nä-
dala varu. 

Varu koju ravimid, mida 
võid vajada ootamatu haigestu-
mise puhul (näiteks valuvaigis-
tid, palavikualandajad, seede-
häirete ravimid, külmetus- ja 
allergiavastased ravimid, põle-
tusvastane vahend jne). 

Kontrolli regulaarselt ravi-
mite aegumistähtaegu ja vahe-
ta vajaduse korral uuemate vas-
tu.

Hügieenivahendid
Seep, niisked puhastuslapid, 
desinfitseerimisvahend; tua-
lett-, majapidamispaber; suured 
prügikotid mahuga 50 l; muud 
hügieenivahendid lähtuvalt pe-
reliikmete vajadustest.

Akupank
Akupank mobiilsete seadmete 
laadimiseks, hoia see laetuna. 
Kriisiolukorras kasuta akupan-
ka vaid siis, kui elektriga ei saa 
seadmeid laadida. 

Võimaluse korral soeta päi-
kesepatareiga akupank või vän-
daga laadija.

Raadio
Patareitoitel raadio ja varupata-
reid mitmeks tühjenemiskor-
raks. Samuti sobib päiksepata-
rei või dünamoga raadio. 

Kontrolli regulaarselt varu-
patareide aegumistähtaegu ja 
vaheta vajaduse korral uuema-
te vastu. Kui sa ei kasuta raadiot 
regulaarselt, siis ära hoia pata-
reisid sees.

Tikud ja küünlad
Küünlad ja tikud mitmeks ka-
sutuskorraks. Küünlalatern, 

priimus, gaasiga matkapliit või 
väligrill, mida saab kasutada 
valguse ja sooja saamiseks või 
toidu valmistamiseks. 

Soeta vaid need vahendid, 
mis sobivad sinu kodus kasuta-
miseks.

Taskulamp ja varupatareid
Taskulamp ja varupatareid mit-
meks tühjenemiskorraks. Sa-
muti sobib päiksepatarei või 
dünamoga töötav taskulamp. 
Patareidega töötav lamp või la-
tern, mida saab kasutada üld-
valgustina.

Töö- ja söögiriistad
Konserviavaja, ühekordsed toi-
dunõud, taskunuga, käärid, 
kleeplint ja kile

Muud varud:
Mask hingamisteede kaitseks 
(näiteks tolmumask); sularaha 
pere vajaduste katmiseks ühe 
nädala jooksul; tulekustuti ja 
-tekk; lemmikloomatoit; auto-
kütus (hoia kütusepaak alati vä-
hemalt poolenisti täis); muud 
vajalikud varud ja vahendid, 
mille olemasolu on pere jaoks 
vajalik.  •

KESKKOND vald

Jõelähtme valla ini-
meste heaks peavad 
poliitikud lahendama 
nii suuri kui ka väik-
semaid probleeme, 
kusjuures sageli ki-
puvad suuremad 
väiksemate varju jää-
ma. 
KAI RIMMEL

Jõelähtme Vallavolikogu liige

Lähiaastatel saab üheks 
väljakutseks olema ko-
halike ehitusmaavarade 

defitsiit, mille tekitab Rail Bal-
ticu (RB) ehitamine ja mis ot-
seselt puudutab ka Jõelähtme 
valda.

RB ehitusmaavarade varus-
tuskindluse uuringust (Skepast 
&Puhkim 2017.a) selgub, et 
selle ehitamine nõuab kohalik-
ke ehitusmaavaru kogustes, 
mida ei ole võimalik kindlusta-

da isegi juhul, kui kõik teised 
infrastruktuuri arendamise 
projektid Muugalt kuni Iklani 
peatada. Uuringu kohaselt on 
RB kehandi täitematerjali (liiv 
ja kruus) vajadus kuni 15 mil-
jonit m3. 

Lisaks tuleb rajada ajutised 
juurdepääsuteed ehitatavale 
raudteekehandile, mis rikuvad 
läbitavaid maid ja jällegi nõua-
vad materjale. 

Kuidas toimub nende teede 
rajamisega tekitatud kahju 
kompenseerimine ja mis nen-
dega pärast peale hakata? On 
tõenäoline, et see koorem jääb 
kohalikele omavalitsustele. 
Teises uuringus (Eesti Geoloo-
giateenistus. 2018.a Ehitus-
maavarade levik, kaevandami-
ne ja kasutamine Harju maa-
konnas) tõdetakse, et Harju-
maal vajatakse ehitusmaavara-
sid aastatel 2019–2030 ainuük-
si RB-le 6 miljonit m3 ja teede-
ehitusele 18 miljonit m3. Neid 

pole aga kusagilt võtta. Samal 
ajal on Eestis kohalike teede 
korrashoiu rahaline puudujääk 
võrreldes normatiivsega tõus-
nud juba 800 miljoni euroni ja 
eks meie vallas on see mõju sa-
malaadne. 

Uues riigieelarve stratee-
gias on otsus tõmmata pidurit 
Via Baltica, Tallinna-Tartu ja 
Tallinna-Narva maanteede ehi-
tamisele neljarealisteks põh-
jendusega vältida majanduse 
ülekuumenemist seoses RB 
ehitamisega. Tegelik põhjus on 
aga selles, et RB sööb Harju-
maal, Raplamaal ja Pärnumaal 
ära kõik need kohalikud ehi-
tusmaavarad, mida saab kasu-
tada teedeehitusel ja tekitab 
seeläbi surve uute karjääride 
avamiseks. 

Harjumaa liiva- ja kruusa-
varu varustuskindlus oli 2017. 
aastal veel rahuldav, kuid uute 
varude lisandumiseta langeb 
liiva-kruusa varustuskindlus 

hiljemalt 2025. aastaks kriitili-
se piirini. Aluskorra ehituskivi 
on arvele võetud vaid Maardu 
maardlas, seepärast on viida-
tud aruandes jõutud järelduse-
le, et kõrgema kvaliteediga ehi-
tusotstarbelise paekivi varus-
tuskindluse parandamiseks 
Harjumaal tuleb laiendada ole-
masolevaid karjääre ja avada 
uus arvestatava tootmismahu-
ga (5 miljonit m3) paekivikar-
jäär.  

Perspektiivsed karjäärialad 
kaevandamise laiendamiseks 
on Väo ja Harku maardlates 
ning avada oleks vaja Jägala 
maardla. Kuna aga üha enam 
saab selgeks RB rajamise kah-
julikkus, seda nii keskonna kui 
majanduse mõttes, siis ei tohi 
see õigustada uute karjääride 
avamist. 

Viimase tagasilöögi sai RB 
22. novembril 2020.a, kui Eu-
roopa Kontrollikoda esitas Rii-
gikogu Euroopa Asjade Komis-

jonile seisukohad, mille koha-
selt nii reisijate kaugvedu kui 
ka kaubavedu on RB projekti 
sisse kirjutatud ebareaalsetena. 

Regionaalarengu seisuko-
halt on RB nonsenss, kui võr-
relda seda korraliku teedevõr-
gu arendamisega ja või Tallinn-
Pärnu raudtee rekonstrueeri-
misega kiirusele 160 km/h (na-
gu on kavas Tallinna-Tartu 
raudteega) ja mis maksas küm-
me korda vähem kui RB. 

Kirsiks tordil sai valitsuse 
otsus lülitada riigieelarve plaa-
ni RB 13 kohaliku jaama ehita-
mine, mis maksaksid kokku 
umbes 260 miljonit eurot ja 
millede rahastamise allikad on 
ebaselged (on tõenäoline, et EL 
neid ei finantseeri). RB kohali-
kud jaamad on aga asulatest 
eemal, kuhu reisijaid tuleb 
eraldi transportida. 

Lisaks on RB trassi hool-
dus- ja uuenduskulu 40 miljo-
nit eurot aastas. Paraku on ob-

jektiivsed analüüsid olnud RB 
läbisurujatele nagu hane selga 
vesi ja RB jõuga läbisurumiseks 
on Reformierakonna juhtimi-
sel kasutusele võetud „punk-
tarenduse” meetod, mis tähen-
dab ehitamist üksikutel hajuta-
tud objektidel (Saustinõmme 
viadukt, mõni jaam, sild jne) 
lootuses jõuda ajapikku staa-
diumisse, kus ühiskonna saaks 
panna fakti ette, nagu oleks RB 
protsess jõudnud „pöörduma-
tusse faasi”. 

Tõenäoliselt näeme RB lä-
bisurujate analoogseid algatu-
si ka meie valla territooriumil. 
Seisan kindlalt vastu röövelli-
kule kaevandamisele ja val-
laelanike elukeskkonna pöör-
dumatule kahjustamisele. 
Brüsselist tulevate Eestile kah-
julike „suuniste”, millede hulka 
RB kahtlemata kuulub, kriiti-
kavaba järgimine ja sellega 
kaasnev keskkonna kahjusta-
mine tuleb lõpetada.  •

Vald peab kaitsma inimesi ja keskkonda

Kuidas oma perega kriisideks valmistuda?
Ole teadlik, millised kriisiolukorrad võivad teid ohustada, mis on nende 
mõju pere igapäevaelule ning kuidas nendeks ühiselt valmistuda.

Rääkige omavahel läbi, kuidas erinevate ohtude korral käituda. Näi-
teks: kas kõik pereliikmed teavad, mis hetkel ja kuidas abi kutsuda;
• millistes olukordades on kindlasti vaja kodust lahkuda ning millistes 

olukordades tuleb jääda siseruumidesse;
• kuhu te saate ohu korral ajutiselt minna (naabrid, sõbrad, sugulased, 

maale, suvilasse);

Veendu, et kõik pereliikmed teavad, kuidas vajadusel vett või gaasi kinni 
keerata ning elektrit välja lülitada.

Veendu, et kõik pereliikmed teavad, kus asuvad olulisemad vahendid, 
mida kriisiolukorras võib vaja minna, näiteks mida tuleks kodust lahkudes 
võtta kaasa või millised peaksid olema kodused varud.

Mõelge läbi, kas teie lähedased või tuttavad võivad mingites kriisiolu-
kordades abi vajada, ning leppige nendega kokku omavaheline ühenduse 
hoidmine.

Mõelge läbi, kuidas oma koduloomade eest erinevates kriisiolukorda-
des hoolitseda.

TASUB TEADA
Igale inimesele peab kriisiolukorras jätkuma energiat 1900 kcal ööpäevas 
ja kuni kaheaastastele lastele 1000 kcal ööpäevas. Organismi veevajadus 
on 28–35 ml iga kehakaalu kilogrammi kohta.
Täiskasvanute toiduks on soovitatav varuda:
• erinevaid konserve (kala-, liha-, segu- ja kaunviljakonservid);
• pakisupid, püreepulbrid, helbed, mida on kerge valmistada;
• valmis makaroni-, köögivilja-, teravilja- või kaunviljaroad lihaga, mida 

saab tarbida ka ilma kuumutamata;
• teraviljatooted (kuivikleib, soolase või neutraalse maitsega küpsis);
• süsivesikuterikkad tooted (magusad küpsised, karamell, konserveeri-

tud puuviljad, kuivatatud puuviljad, halvaa, mesi, kondenspiim).
Tutvu Maaeluministeeriumi veebilehel soovitustega, kuidas kriisiolukor-
raks toitu varuda, otsides internetis märksõnu „Maaeluministeerium” ja 
„kriisireguleerimine”.

Toimetulek kriisiolukorras: Kuidas planeerida  
ja hoiustada oma koduseid varusid?

Naiskodukaitse loodud mobiilirakendusest „Ole valmis!“ leiab erinevaid 
juhiseid, kuidas ohuolukordades ja iseseisvalt kriisides hakkama saada. 
Pärast allalaadimist ei ole mobiilirakenduse „Ole valmis!“ kasutamiseks 
internetiühendust vaja ning rakendust saab kasutada lisaks eesti keelele 
ka vene ja inglise keeles.
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JÕELÄHTME 
VALLAVALITSUS 
TEATAB:

Detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse ning kesk-
konnamõju strateegilise hindamise aruande eelnõu avalik väljapanek

Tammenõlva kinnistu ja lähiala detailplaneeringu lähteseisukohta-
de ja eskiislahenduse ning keskkonnamõju strateegilise hindamise 
(edaspidi KSH) aruande eelnõu avalik väljapanek toimub 12.07–
12.08.2021. 

Tammenõlva kinnistu ja lähiala detailplaneering ja keskkonnamõju 
strateegiline hindamine algatati Jõelähtme Vallavolikogu 11.10.2018 
otsusega nr 140. KSH eesmärgiks on arvestada keskkonnakaalutlusi 
detailplaneeringu koostamisel ning kehtestamisel, tagada kõrgetase-
meline keskkonnakaitse ning edendada säästvat arengut.

Detailplaneeringu eesmärgiks on Tammenõlva kinnistu sihtotstarbe 
muutmine ärimaaks, ranna ehituskeeluvööndi vähendamine, majutus-
asutuse ja äriotstarbeliste ehitiste ning neid teenindavate rajatiste raja-
mine. Detailplaneeringuga kavandatakse Tammenõlva kinnistutele aas-
taringselt kasutatava puhkekeskuse rajamist, kus külastajatele paku-
takse järgmisi teenuseid: majutus, toitlustus, saun, konverentsid ja koo-
litused. Vahukari kinnistul, puhkekeskuse naabruses kavandatakse 
maakasutuse sihtotstarbe muutmist elamumaaks ning pereelamu ja 
abihoone rajamiseks ehitusõiguse seadmist.

Materjalidega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel (joelahtme.
kovtp.ee) ning kaardirakenduses EVALD (http://service.eomap.ee/joe-
lahtmevald/). Jõelähtme vallamajas kohapeal materjalidega tutvumi-
seks võtke eelnevalt ühendust telefonil 605 4851.

DETAILPLANEERINGU AVALIK ARUTELU

Kaberneeme küla Juhani kinnistu ja lähiala detailplaneeringu avali-
ku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik arutelu toimub Jõelähtme 
vallamajas 13.07.2021 kell 15:00.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimus 12.04–11.05.2021 
Jõelähtme vallamajas.

KEHTESTATUD DETAILPLANEERINGUD

Jõelähtme Vallavolikogu on kehtestanud 17.06.2021 otsusega nr 
499 Loo alevik Saha tee 25 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu.

Loo alevik Saha tee 25 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu 
koostamine algatati Jõelähtme Vallavalitsuse 13.04.2017 korraldusega 
nr 344. Planeeringuala suuruseks määrati ca 11 ha. 

Detailplaneeringuga liidetakse Saha tee 25 ja Järve tee 4 maaük-
sused üheks kompaktseks 103 181 m2 suuruseks tootmis- ja ärimaa 
krundiks. Detailplaneeringuga nähakse ette ehitusõigus neljakümne 
ühe (41) kuni 14,5 m kõrguse ja kuni kolmekorruselise hoone rajami-
seks, ehitisealuse pinnaga kokku kuni 33 160 m2. Sealhulgas säilivad 
kõik käesoleval ajal Saha tee 25 kinnistul paiknevad hooned ning hoo-
nete arvu sisse on arvestatud ka alla 20 m2 ehitusaluse pinnaga ja kuni 
5 m kõrgused hooned.

Planeeringuga on ette nähtud katta Järve tee asfaltiga, et tekiks 
kvaliteetne ja suuremat koormust taluv sõidutee osa. Lahendatud on 
ka Järve tee ja Saha tee ristmik, mis arvestab kuni 16,5 m pikkuste sa-
dulautorongide liikumisega. Järve tee äärde on ette nähtud asfaltkatte-
ga kergliiklustee, mis on plaanis ühendada vallavolikogu 30.05.2013 
otsusega nr 394 kehtestatud Liivamäe küla Kärsa ja Peetri kinnistute 
detailplaneeringuga kavandatud kergliiklustee ning Saha tee äärse 
perspektiivse kergliiklusteega.

Kehtiva Loo aleviku, Liivamäe küla, Saha küla ja Nehatu küla üld-
planeeringu (kehtestatud Jõelähtme Vallavolikogu 25.08.2011 otsuse-
ga nr 209, edaspidi üldplaneering) kohaselt on planeeritava ala maaka-
sutuse juhtotstarbeks määratud ärimaa. Koostatav detailplaneering 
teeb ettepaneku kehtiva üldplaneeringu kohase maakasutuse juhtots-
tarbe muutmiseks ärimaast äri- ja tootmismaaks. 

Üldplaneeringu muutmine detailplaneeringuga on põhjendatud 
tulenevalt soovist laiendada olemasolevat tootmist, mis omakorda 
suurendab töökohtade arvu ja seeläbi elavdab majandust ning 
piirkonda üldiselt. 

Otsusega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel dokumendiregist-
ris (joelahtme.kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD (http://service.
eomap.ee/joelahtmevald/).

Jõelähtme Vallavolikogu on kehtestanud 17.06.2021 otsusega nr 
500 Neeme küla Ranniku maaüksuse detailplaneeringu.

Neeme küla Ranniku maaüksuse detailplaneeringu koostamine al-
gatati Jõelähtme Vallavalitsuse 30.04.2015 korraldusega nr 320. Pla-
neeringuala suuruseks määrati ca 0,7 ha. 

Planeeringuga on kavandatud Ranniku (katastritunnus 
24505:001:1110) maaüksuse jagamine kaheks üksikelamu krundiks. 
Kavandatud elamumaa kruntidele on ette nähtud ehitusõigus ühe kuni 
kahekorruselise 9 m kõrguse üksikelamu ja kahe ühekorruselise kuni 5 
m kõrge abihoone kavandamiseks.

Tulenevalt sellest, et planeeringuga kavandati sildumisrajatisi (muul 
ja slip), tekkis vajadus detailplaneeringu algatamise korraldusega nr 
320 määratud planeeringuala suurust (ca 5100 m2) laiendada avaliku 
veekogu arvelt. Kuigi sildumisrajatise kavandamisest on menetluse käi-
gus loobutud, oli mõistlik siiski planeeringuala suurendada ja määrata 
selle lõplikuks suuruseks ca 0,7 ha tulenevalt sellest, et planeeringuga 
nähakse ette taastada lautrikohad oma algsel kujul.

Planeeringuga vähendati ehituskeeluvööndit kaldatreppide rajami-
seks 44,9 m2 võrra, 43,5 kuni 38,7 meetrit olemasolevast ehituskeelu-
vööndi piirist. Lisaks vähendati ehituskeeluvööndit kaldtee rajamiseks 
rannanõlvale 53,8 m2 ulatuses.

Trepid ja juurdepääsutee on vajalikud ohutuks ligipääsuks lautriko-
hale. Ilma treppideta oleks pääs taastatavatele lautrikohtadele rasken-
datud, kusjuures meelevaldsetest kohtadest rannanõlvalt laskumine ei 
seaks ohtu mitte ainult liiklejate tervise, vaid ohustaks ka rannanõlva 
terviklikkust. Treppide rajamine ei lähe vastuollu ka veekaitsevööndi 
eesmärgiga, kuna sellega ei kaasne reostust veekogule. 

Detailplaneering teeb ettepaneku üldplaneeringu põhilahenduse 
muutmiseks elamumaa kruntide suuruste, elamute omavahelise kau-
guse osas ning ehituskeeluvööndi vähendamise osas. Neeme külas on 
välja kujunenud korralik infrastruktuur, mistõttu uute elanike lisandumi-
ne piirkonda ei kurna olemasolevat taristut.

Otsusega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel dokumendiregist-
ris (joelahtme.kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD (http://service.
eomap.ee/joelahtmevald/).

DETAILPLANEERINGU OSALISE KEHTETUKS TUNNISTAMISE AVA-
LIK VÄLJAPANEK

Iru küla Lõo, Nurme ja Mäe maaüksuste detailplaneeringu kehte-
tuks tunnistamine Ämma tee 75 ja 77 kinnistute osas.

Jõelähtme valla Iru küla Lõo, Nurme ja Mäe maaüksuste detailpla-
neering kehtestati Jõelähtme Vallavolikogu 12. septembri 2006 otsuse-
ga nr 106. 

Detailplaneeringuga on moodustatud Ämma tee 75 ja 77 krundid, 
määratud kinnistutele ärimaa sihtotstarve ning Ämma tee 75 kinnistule 
ehitusõigus kuni kaks kahekorruselise hoone ehitamiseks. Detailpla-
neering on osaliselt realiseeritud, moodustatud on detailplaneeringu 
kohased krundid ja Ämma tee 75 kinnistul on realiseeritud ehitusõigus. 
Suurem osa Ämma tee 77 kinnistust jääb üldplaneeringu ja maakonna-
planeeringu järgsesse perspektiivse Rail Baltic raudteekoridori kaitse-

vööndisse, kuhu on lubatud ehitada kaks ajutist hoonet detailpla-
neeringus määratletud hoonestusalale. Detailplaneeringu kehtetuks 
tunnistamise eesmärgiks on suurendada Ämma tee 75 krunti Ämma 
tee 77 kinnistu arvelt piiride nihutamise teel ilma raudteekoridori kah-
justamata, et rajatud maakütte puurkaevud ning juurdepääsutee jääk-
sid Ämma tee 75 kinnistu piiridesse. Detailplaneeringu osalise kehte-
tuks tunnistamise eelnõu avalik väljapanek toimub 12.07–12.08.2021 
Jõelähtme valla kodulehel.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVALIK VÄLJAPANEK

Liivamäe küla, Suurekivi tee 11 maaüksuse projekteerimistingimus-
te avalik väljapanek toimub 02.07–16.07.2021. Projekteerimistingi-
muste eelnõu on kättesaadav Jõelähtme valla kodulehel.

Suurekivi tee 11 maaüksuse osas kehtib Jõelähtme Vallavolikogu 
28.08.2007 otsusega nr 246 kehtestatud Liivamäe küla Suurekivi I 
kinnistu detailplaneering. Projekteerimistingimustega suurendatakse 
ehitusseadustiku § 27 lg 4 p 2 alusel Suurekivi tee 11 maaüksuse de-
tailplaneeringu järgset hoonestusala kuni 10% ulatuses.

DETAILPLANEERINGU AVALIK VÄLJAPANEK

Jõelähtme Vallavolikogu 13.05.2021 otsusega nr 494 uuendati Loo 
aleviku Onni I ja Hallikivi maaüksuste detailplaneeringu menetlus 
eesmärgiga viia kehtiv detailplaneering kooskõlla looduskaiste sea-
duse regulatsiooniga. Menetluse uuendamise eesmärgiks on Vadio-
ja ehituskeeluvööndi vähendamine detailplaneeringuga hõlmatud 
maa-alal ulatuses, mis võimaldaks kehtiva detailplaneeringuga ette-
nähtud ehitusõiguse realiseerimist.

Jõelähtme Vallavolikogu 28.12.2006 otsusega nr 137 kehtestatud 
Loo aleviku Onni I ja Hallikivi maaüksuste detailplaneeringuga kavanda-
ti ca 3,56 ha suurusele maa-alale kahe ridaelamu ja viieteistkümne 
ühepereelamu ehitamine. Samuti nägi planeeringulahendus ette pla-
neeringuala läbiva kraavituse ümbertõstmist, mis tänaseks on realisee-
ritud. Detailplaneeringu kehtestamise hetkel ei esinenud detailplanee-
ringuga hõlmatud maa-alal looduskaitselisi piiranguid.

2016. aastal kanti Loo alevikus ja Liivamäe külas kulgev Vadioja 
veekoguna Keskkonnaregistrisse ning seetõttu tekkisid planeeringuala-
le Vadiojast tulenevad looduskaiste seaduse kohased piirangud nagu 
veekaitsevöönd, ehituskeeluvöönd ja piiranguvöönd. Keskkonnaamet 
on 01.12.2021 kirjaga nr 7-13/20/4570-6 nõustunud vastuvõetud 
Jõelähtme valla üldplaneeringu alusel detailplaneeringuala ulatuses Va-
dioja ehituskeeluvööndi vähendamisega ca 6 meetrini. Samas sätestab 
looduskaitseseaduse § 40 lõige 6, et ehituskeeluvööndi laiuse vähen-
damine jõustub alles üldplaneeringu kehtestamisest. Jõelähtme valla 
üldplaneering ei ole käesoleval ajal kehtestatud ning selle täpne keh-
testamise aeg pole teada, kuna see eeldab erinevate menetlustoimin-
gute tegemist, mis ei sõltu üksi kohalikust omavalitsusest.

Haldusmenetluse seaduse § 44 näeb ette, et haldusorgan uuen-
dab menetlusosalise taotlusel haldusmenetluse, kui kehtiva haldusakti 
andmise hetkel esinenud asjaolud on oluliselt muutunud ning eksistee-
rib objektiivne vajadus muutunud faktilised asjaolud haldusakti sisse 
viia. Arvestades haldusmenetluse seaduse § 5 lõikes 2 sätestatud hal-
dusmenetluse üldpõhimõtteid, mille kohaselt viiakse haldusmenetlus 
läbi eesmärgipäraselt ja efektiivselt, samuti võimalikult lihtsalt ja kiirelt, 
vältides üleliigseid kulutusi ja ebameeldivusi isikutele, on otstarbekas 
viia ehituskeeluvööndi vähendamise regulatsioon Loo aleviku Onni I ja 
Hallikivi maaüksuste detailplaneeringusse sisse ilma menetluses oleva 
üldplaneeringu kehtestamist ära ootamata.

Loo aleviku Onni I ja Hallikivi maaüksuste detailplaneeringu avalik 
väljapanek toimub 19.07–17.08.2021.
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KAUPMEHE KESKLAOS NUUDI TEE 18 UUSKÜLAS  
JÕELÄHTME VALLAS LEIAVAD TÖÖD

KOMPLEKTEERIJAD   

AS Kaupmees & KO on Eesti toitlustussektori suurim ja tuntuim (Kantar Emor 2019) toidukaupadega varustaja. Meie 
ulatuslik kogu Eestit kattev jaotusvõrk ning 7 kauplusladu suuremates linnades tagavad meie klientide varustatuse toidu- 
ja esmatarbekaupadega kõikjal Eestis. Enam kui 28-aastane professionaalne suhe klientide ja koostööpartneritega üle 

maailma garanteerib, et kõik tooted saab ühest kohast. 

kelle peamiseks tööülesandeks on kauba korrektne ja  
kiire komplekteerimine vastavalt saabunud tellimustele 
skannerite abil.

Ootused kandidaadile 
• vähemalt keskharidus
• hea eesti keele oskus suhtlustasandil
• füüsiliselt hea vastupidavus

Ettevõte pakub
Sind ootab aktiivne ja toetav meeskond, sihikindel ja ausaid tavasid 
järgiv ettevõte. Pakume stabiilset ja püsivat töösuhet, kindlat 
sissetulekut ning kaasaegseid töötingimusi.
Töö on planeeritud tööpäeviti kahes vahetuses ning vajadusel 
pakume ettevõtte-poolset transporti tööle ja tagasi Tallinna.

Tundub huvitav?
Ootame Sinu kandideerimisavaldust koos palgasooviga 
hiljemalt 18. juuliks CV Keskuse kaudu 
www.cvkeskus.ee/kaupmees-ko-as-toopakkumised-1414 
või meiliaadressile personal@kaupmees.ee märgusõnaga „KOMPLEKTEERIJA“.
Lisainfo telefon 681 11 55.

kaupmees.ee             KaupmeesKO
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OÜ Koduaken võtab PVC-akende tootmisse tööle
SAE OPERAATORI ja AKENDE KOOSTAJA.

Väljaõpe kohapeal. Töökoht asub Härmakosu külas.
Pakume transporti või autokompensatsiooni.

CV ja sooviavaldus saata aadressile
marko@koduaken.ee. Täiendav info 5627 0253.

OÜ Koduaken pakub tööd ALUMIINIUMIST EHITUS-
SÜSTEEMIDE VALMISTAJALE.

Vajadusel väljaõpe. Töökoht asub Härmakosu külas.
Pakume transporti või autokompensatsiooni.

CV ja sooviavaldus saata aadressile tonu@koduaken.
ee. Täiendav info tel 5626 7444 või

kodulehelt www.koduaken.ee/toopakkumised.

Arik Piirisild     
kutseline maakler,  
kutseline hindaja

+372 515 5725 
arik.piirisild@pindi.ee  

www.pindi.ee Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis

Kutseline maakler ja 
hindaja ühes isikus =  
kiire müük,  
õiglane hind.

Avaldame sügavat  
kaastunnet

ERNA RÄBIN 12.08.1934–13.05.2021

REIN VINKEL 03.04.1949–21.05.2021

AGO SELGMÄE 07.05.1949–29.05.2021

ZINAIDA LAVROVA 25.12.1939–06.06.2021

MAIE LEPPIK 17.08.1938–14.06.2021

KERSTI ILINGS 11.03.1958–15.06.2021

92 16. juuni Loo alevik
ASTA SEPP

90 24. juuni Ruu küla
ASTA URBAN

86 23. juuni Kostivere alevik
LJUDA SIKKA

85 1. juuni Loo alevik
ÕIE SIREL

82 12. juuni Loo alevik
SALME HELSTEIN

82 13. juuni Loo alevik
URVE MEIER

82 18. juuni Uusküla
VALENTIN PETŠNIKOV

81 19. juuni Liivamäe küla
VALENTINA BERESNEVA

81 22. juuni Iru küla
ELVE-MAI ELB

80 17. juuni Loo alevik
GREETI ARVIK

80 25. juuni Haapse küla
MARET EGOR

75 1. juuni Uusküla
ALEXANDRA SHIPOVSKIKH

75 7. juuni Loo alevik
VALDO SABOLOTNI

75 15. juuni Uusküla
VALENTINA KORMILINA

75 18. juuni Jõelähtme küla
ELLEN MEELANDI

70 11. juuni Iru küla
JAAN MARK

70 29. juuni Loo alevik
MAIT KULLO

Jõelähtme valla uued kodanikud
12. mai   vanemad Ksenia ja Anton Kondraškin
poeg Daniel

15. mai   vanemad Silja Ruus ja Taavi Taros
tütar Helena 

2. juuni  vanemad Helin Karbus ja Kristjan Stroom
tütar Paula

6. juuni  vanemad Heleri Hupponen ja Rando Galin
tütar Nelery

10. juuni  vanemad Pirje ja Glen-Gregory Meri
poeg Frank August  
poeg Paul Kustav 

Kes ei soovi vallalehes 
meelespidamist, palume sellest 
teada anda telefonidel 
605 4887 või 605 4880.

Tähtede taga koidab Sul taevas,
vaikne lootus Sul täide seal läeb …

Vandjala küla langetab leinas 
pea mälestades armast küla-

kogukonna liiget

LAURI ANTERO 
KANTO

Avaldame kaastunnet Mare-
le elukaaslase

kaotuse puhul.

Avaldame  
sügavat kaastunnet  

Seija Vallimaale

EMA

surma puhul. 

Töökaaslased  
Lunden Foodist

Südamlik kaastunne Teet 
Sibritsale isa

ENN SIBRITSA
kaotuse puhul. 

Jõelähtme Vallavalitsus ja 
Vallavolikogu

Soe suvetuul võttis sul käest,
viis sinna, kust tagasi ei tulda...

JAAN SAARMA
29.05.1943–11.06.2021

Armsad Leena ja Valja!

Oleme leinas koos teiega ja 
hoiame mälestust Jaanist.

Lemme ja Mart Võerdlast

Südamlik kaastunne Tõnu 
Vaherile ema

ASTA-ELISABETH 
VAHERI

kaotuse puhul. 

Jõelähtme Vallavalitsus ja 
Vallavolikogu

Külavanema valimised Koila külas
• 2. juulil kell 18.00 Küti talus. 

Kaidy Matveus, tel. 524 9208

Jägala külavanema valimised 
• Toimuvad 11. augustil kell 18.30 endise  

metskonna hoone juures. Kontakt: Liis Truubon  
522 1112, jagalakula@gmail.com.

K A KO L UH I D
T

A

E

E

T

D

Ajavahemikul 
17.05.2021–15.06.2021    
registreeritud  
olulisemad juhtumid

Jõelähtme vallas on kuritegusid toime pandud ja menetlus 
alustatud kolmel korral:
• 03.06.2021 pöördus naine Uuskülast, kes teatas, et portaali 

voodi.ee on üles pandud kuulutus, kuhu on märgitud teataja 
telefoninumber. Avaldaja identiteeti on kasutatud ebaseadus-
likult ning tema rahu on oluliselt häiritud.

• 03.06.2021 Jõelähtme külas Kivisilla tee 1 löödi meesterah-
vast rusikaga pea ja õla piirkonda.

• 13.06.2021 Loo alevikus Loopargi teel juhtis meesterahvas 
mootorsõidukit olles alkoholijoobeseisundis.

Sama perioodi vältel on valla territooriumil väärtegusid toi-
me pandud ja menetlus alustatud 34 korral:
Liiklusseaduse rikkumisi menetleti eelpool nimetatud perioodil 
31 korral. Sealhulgas tabati 11 kiiruseületajat. Vastutusele võe-
ti kolm vastava kategooria mootorsõiduki juhtimisõigust mitte 
omanud juhti ning üks isik, kes lubas juhtimisõiguseta isiku juh-
tima mootorsõidukit. Lubatud alkoholipiirmäära ületamise eest 
võeti vastutusele neli mootorsõiduki juhti.
• 03.06.2021 Jõelähtme külas Kivisilla tee 1 asuvas Olerexi 

tanklas sõi meesterahvas kaupluses kartulikrõpse, tuiger-
das vastu riiulit ajades selle ümber, loopis kaupa laiali, lõh-
kus ukseklaasi. Oma sellise tegevusega rikkus isik Olerexile 
kuuluvat vara.

• 06.06.2021 teatati Sambu külast, et naaberkinnistul asu-
vas tühjas hoones töötab signalisatsioon, mis häirib öörahu.

• 06.06.2021 Kaberneeme rannas ründas ilma omanikuta 
lahtiselt liikuv koer teist koera, Koerte lahutamise käigus sai 
rünnatava koera naisterahvast omanik tervisekahjustusi.

Lähisuhtevägivald infona:
Vaadeldaval ajavahemikul registreeriti Jõelähtme vallas infotea-
tena (st, et pole alustatud süüteomenetlust) kaks lähisuhtevägi-
vallajuhtumit.

112

Teade

Jõelähtme valla piirkonnapolitseiniku kabinet kolis Loolt 
Maardusse
Alates 21.06.2021 asub Jõelähtme valla piirkonnapolitseiniku 
kabinet Ida-Harju politseijaoskonnas Maardus Karjääri 11.
Jõelähtme valla piirkonnapolitseinik on Kersti Kald,  
telefon 5333 9076, kersti.kald@politsei.ee

Juuni vallaleht trükiti  
28. juuni 2021, 

eeldatav postkastidesse  
jõudmise aeg  

1.–2. juulil 2021. 

Juuli vallaleht läheb trükki  
26. juuli 2021, 

 eeldatav postkastidesse  
jõudmise aeg  

29.–30. juulil 2021. 
Kaastööde tähtaeg  

16. juuli 2021.
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ERAKUULUTUSED

MÜÜK

• Müüa kahe elumajaga kinnistu 
Simunamäel! Vahetuse võimalus 
korteriga Tallinnas. Küsi infot tel 
5665 1265

• Müüa lõhutud küttepuud koha-
letoomisega. Lepp, sanglepp, kask, 
kuiv okaspuu. Hinnad soodsad!  
Lisainfo tel 509 9598,  
www.pakhalupuu.ee,  
pakhalupuu@gmail.com

• Müüa pellet alates 190 € / alus, 
kase RUF brikett alates 125 € / 
alus, küttepuud alates 45 € / rm. 
Transport tõstukiga hoovi. Head 
hinnad! Tel 600 0136, 520 0093, 
www.puu24.ee

• Müüa puitbrikett RUF 115 € / 
960 kg, pellet premium 6 ja 8 mm 
170 € / 975 kg, kütteklotsid lepp ja 
kask kotis 2 € / kott. Tel 517 0257

• Voodrilaua (värvitud), põranda-
laua, tuulekasti, terrassi ja saema-
terjali müük. Vedu üle Eesti tasuta. 
Tel 5373 1117, www.espuit.ee

• Ehitusoutlet Harjumaal Kose alevikus 
pakub immutatud poste, puitu (terras-
silaud, Siberi lehis, höövelmaterjal), 
soojustust (villa ja Kingspan PIR-i), 
aiakaupu (varjualuseid, lehtlaid, kuure, 
aiamööblit jpm). Pakume ka transporti. 
Lisainfo tel 5656 00
• Hea käsitöötegija, e-lõngapoes Ru-
bentirts www.rubentirts.ee on 30. juu-
nini puuvillased ja linased lõngad -35%. 
Keila linna piires kaup tasuta koju! Küsi 
julgelt infot tel 5681 9530,  
FB rubentirts, info@rubentirts.ee
• Kütteladu24 – parim valik ja hinnad 
pakitud küttematerjalil. Tel 520 2190
• Müüa Harjumaal kolmemeetrist küt-
tepuud: hall lepp, must lepp, kask, ko-
haletoomisega. Miinimum kogus 15 ti-
humeetrit. Lisainfo tel +372 5829 3564
• Müüa hobusesõnnik 80 l 6 € kott ja 
männikooremults 80 l 5 € kott. Vedu ta-
suta. Tel 5341 1252
• Müüa killustik, liiv, kruus, täitepinnas, 
freesasfalt, haljastusmuld, vundamendi 
tagasitäide kuni 20 t korraga, soodsalt 
kohaletoomisega! Tellimine telefoni teel 
eesti ja vene keeles. Tallinn-Harjumaa. 
Tel 5805 7676, Tomz. tomz@hot.ee
• Müüa konservikarbid, kaaned, kaane-
tajad, roostevabad autoklaavid.  
Tel 506 8501
• Müüa lõhutud küttepuud 30–60 cm, 
nii toores kui kuiv, koos kohaletoomise-
ga. Tel 518 3927,  
tamps222@gmail.com

• Müüa muld, liiv, killustik, kruus,  
freesasfalt. Tel 5395 3788
• Müüa saetud, lõhutud küttepuud, 
toored ja kuivad – lepp, sanglepp, 
kask. Kaminapuud 40 l võrgus (lepp, 
kask). Tel 509 6735, halukuller.ee
• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30–60 cm. Pakkuda ka võrk-
kotis kuivi küttepuude tootmisjääke. 
Kojuvedu. Võtame tellimusi vastu iga 
päev. Tel 522 7345,  
marek406@gmail.com
• Teisaldatavate alumiiniumist katusere-
delite müük. Tel 503 8628,  
katuseredel24.ee

OST

• Ostan kasutuseta jäänud sõidu-
auto või kaubiku, võib olla remonti 
vajav. Pakkuda võib ka Vene autot. 
Kiire tehing ja vormistamine!  
Tel 5365 4085, skampus@online.ee

• Igas seisus autode kokkuost ja 
ARKist kustutamine. Pakkuda võib 
nii sõitvaid, kalleid, kui ka romusid. 
Tel 5823 8310, ostameautod.ee

• Kulla, hõbeda kokkuost ja laenu 
andmine. Tel 631 0190

• Ostame Teie kasutult seisva au-
toromu! Kustutame registrist ja ära-
vedu puksiirautoga. Raha kohe kät-
te! Helistage tel 5552 2223

• Ostan seisma jäänud sõidukeid. 
Ka avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Kohapeal kiire vormistamine ja te-
hing. Pakkumisi ootan tel 5618 8671 
või seisevauto@gmail.com

• Estest PR OÜ ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee
• Ostan korteri, maja, maatüki või talu 
Jõelähtme vallas.  
Helistage tel 5440 0889
• Ostan vanaaegseid jalgrattaid, sääre-
väristajaid, nende raame ja muid osi. 
Ostan vene autode / mootorrataste 
osi. Tel 510 2349
• SKP Invest OÜ ostab maad Harjumaal 
ja selle lähiümbruses. Vaatame üle kõik 
pakkumised. Tel 508 0065,  
www.skpinvest.ee

TEENUS

• Liuguksed, garderoobid, köö-
gid, hinnad soodsad, garantii. Tel 
502 9075, liuguksed@kallion.net

• Ehitusmehed Harjumaal teosta-
vad järgmisi töid: katuste, aedade, 
fassaadide survepesu ja värvimine; 
puukuuride, garaažide, aedade ehi-
tus; katuste vahetus ja montaaž; 
vundamendid ja puitkarkassist ma-
jad. Võtmed kätte. Tel 523 6803, 
ehitusmehedharjumaal@gmail.com

• F-Trans OÜ teostab reovee ära-
vedu Jõelähtme vallas. Tellimine ja 
info tel 506 5406, www.fekaal24.ee

• Katuste süvapesu ja värvimine, 
akende pesu, veerennide  puhas-
tus, fassaadide pesu ja värvimine. 
Tel 5638 8994, kpe.kpe@mail.ee

• Langetame, hooldame puid ja 
freesime kände just Teie piirkon-
nas. Leiame koos lahenduse! Meid 
saab kätte tel 5626 3857, www.
puumehed.com

• Ohtlike puude langetamine, 
hekkide ja viljapuude lõikus, kändu-
de juurimine. Tel 521 0334

• Pottsepa tööd. Pliitide, ahjude 
remont ja uute ehitus. Tähtajad lü-
hikesed, pensionäridele soodustus. 
Tel 5829 9949

• Saemees.ee pakutavad teenu-
sed: ohtlike puude raie, kändude 
freesimine, võsalõikus, trimmerda-
mine, muru niitmine, hekkide lõika-
mine. Võtke meiega ühendust tel 
528 6976, info@saemees.ee

• Vanaraua äravedu, vana mööbli 
ja kodumasinate äravedu. Autode 
ost. Veoteenus / kolimine. Töötame 
24 / 7. Tel 554 7345

• Vannitubade ja korterite remont 
ning viimistlus. Uus teenus –  
lammutustööd! Küsige pakkumist 
tel 525 7443,  
www.remontjaviimistlus.ee, 
info@remontjaviimistlus.ee

• Vee- ja kanalisatsioonitrasside 
ehitus. Traktorid suur või 
väike+roxon. Majasisesed sanitaar-
tehnilised tööd. Tänavakivide pai-
galdus. Tel 5656 7690, Enno

• Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja viimist-
lustööd. Majade, kõrvalhoonete ehita-
mine täislahendustega. Tel 5352 9476, 
www.miltongrupp.ee
• Arboristi tööd, sh ohtlike puude raie, 
tel 5827 9373, www.soravorav.ee
• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727,  
24 h. Vt ka ennustus.ee
• Katuste ja fassaadide pesemine ja 
värvimine. Tel 501 0834

• Killustik, muld, liiv, freesasfalt, sõnnik 
veoga. Tel 509 2936 (kuni 2 tonni) ja tel 
507 9362 (kuni 12 tonni)
• Kivikorstnate ehitamine ja remont.  
Tel 518 8889
• Korstnapitsi ehitus ja remont.  
Tel 5557 9399
• Korstnapühkija, tel 5333 0556,  
www.korstnahooldus.ee
• Korstnapühkija Tallinnas ja Harjumaal. 
Teeme küttesüsteemid puhtaks.  
Helista tel 5821 6554 või vaata lisaks 
www.lõõr.ee
• Korstnapühkimine nõuetekohase ak-
tiga, ummistuste  likvideerimine ja küt-
tekollete remont. Korstende, ahjude, 
pliitide, kaminate ehitus ja remont.  
Töid teostavad litsenseeritud pottsepp 
ja korstnapühkija. Korstnapühkija tel 
5372 4993, pottsepp tel 5648 281
• Korstnapühkimise teenus, nõueteko-
hane akt. Tel 5553 8506,  
www.korstnakunst.ee,  
info@korstnakunst.ee
• Korstnate ehitus ja remont koos vaja-
like plekitöödega. Garantii kolm aastat. 
Tel 5618 9517, joosep.sepp@mail.ee
• Kutsetunnistusega korstnapühkija. 
Töö puhas ja korralik, tehtud töö kohta 
väljastan nõuetekohase akti.  
Tel 5689 0125, kuldnoop@gmail.com
• Litsentseeritud korstnapühkija.  
Tel 5361 5567, www.kuldnekorsten.ee
• Matkaauto rent. Võimsate automaat-
käigukastidega B-kategooria, paljude li-
sa- ja mugavusvarustustega matkaau-
tod. Väiksemad kaks neljakohalised ja 
suurem seitsmekohaline. Lisainfo  
FB Rendipill, rendipill@hotmail.com
• Ohtlike puude aastaringsed raie-, 
hooldus- ja saetööd. Viljapuude ja hek-
kide lõikus. Väiketraktori teenused: 
metsamaterjali kokkuvedu, tööd fron-
taallaaduriga jms. Tel 5551 2104,  
www.puuhooldaja.ee
• Ohtlike puude langetamine.  
Tel 5663 2968
• Pakun muruniitmise ja trimmerdamise 
teenust koduaedades, ühistute ja äri-
ühingute ümbruses. Helista ja küsi lisa 
tel 5399 3595
• Õhksoojuspumba paigaldus ja hool-
dus, hind 150 €. Sertifikaadiga paigal-
daja Kalev Lepistu.  
Lisainfo tel 5656 2191

TÖÖ

• Eesti Keskkonnateenused AS 
võtab vanapaberi tsehhi tööle liini-
töölisi. Helistada tel 5199 3569

vald

Jõelähtme valla teabe ja infoleht. 
Väljaandja on Jõelähtme vallavalitsus. 
Omavalitsuse õigusaktidega saab 
tutvuda valla kantseleis, raamatu-
kogu des ning www.volis.ee ja
www.joelahtme.kovtp.ee.

Toimetaja Signe Valdmann, 
605 4865, 5843 7860,
signe.valdmann@joelahtme.ee,
ajaleht@joelahtme.ee.
Tasulise reklaami ja kuulutuste 
tellimine 646 2214, 
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Facebookis: 
www.facebook.com/joelahtme.

Valla üldinfo kantselei telefonil 5301 2223.
Reklaami sisu ja lugejakirjades toodud seisukohtade eest toimetus ei vastuta. 

Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.

KES
TEEB
KAEVU?

Lühikesed
järjekorrad,

kiire teenindus!

 maasoojuskaevude puurimine
 puurkaevude puurimine

 ja puhastamine
 süvaveepumpade ja

 septikute paigaldus
 vee- ja kanalisatsioonitööd

504 2999, 508 9848
www.baltipuurkaev.ee

Harju Elu REKLAAM

Tark pühib suvel.
Teie korstnapühija!

info@akorsten.ee
tel 5648 3971 Korstnapühkija

5877 1665
info@puhaskolle.ee
www.puhaskolle.ee

ADR – OHTLIKE AINETE 
TRANSPORT

eesti keeles 19.–21.07 Tallinn
vene keeles 15.–17.07 Tallinn

T–KATEGOORIA ÕPE
eesti ja vene
keeles
26.07
Tallinn

C, CE, D–KATEGOORIAÕPE JA / VÕI 
140–TUNNINE AMETIKOOLITUS
eesti keeles 5.07 Tallinn, Pärnu, Tartu
vene keeles 12.07 Tallinn, 26.07 Narva

35–TUNNINE TÄIENDUSKOOLITUS (KOOD 95)
eesti keeles
1.–4.07 Pärnu
19.–22.07 Tartu
22.–25.07 Tallinn
vene keeles
12.–15.07 Tallinn
26.–29.07 Narva

 venevene

vava

AMETI- JA TÄIENDKOOLITUSED VEOAUTO- JA BUSSIJUHTIDELE

Täiesti UUEL TASEMEL 
koolitused!

ETE 

PRILLIKLAASID
Prillitellijatele
nägemise kontroll TASUTA!
Püsiklientidele ja pensionäridele 
LISASOODUSTUS! SILMARÕHU 
MÕÕTMINE!

Maardu, Keemikute 2, Maxima XX
E–R 10–19, L 10–16 tel 637 1688

kuni
-50%
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